

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2020-DC/PMC	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2020-DC/PMC	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2020-DC/PMC	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2020-DC/PMC	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2020-DC/PMC	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2020-DC/PMC	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	4
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 - SRP	4
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 - SRP	5
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 - SRP	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2020	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	14
PORTARIA Nº 069/2020	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII	14
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 SRP 012/2019	14
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 SRP 012/2019;	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM	15
EDITAL Nº. 001/2020 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA	26
DECRETO Nº 049/2020, DE 17 DE NOVEBRO DE 2020	26
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	27
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2018	27
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	27
ERRATA DA PORTARIA N.º 867/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	27
ERRATA DA PORTARIA N.º 872/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	27
ERRATA DA PORTARIA N.º 880/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	28
ERRATA DA PORTARIA N.º 881/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	28
ERRATA DA PORTARIA N.º 889/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	28
ERRATA DA PORTARIA N.º 893/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	28
ERRATA DA PORTARIA N.º 901/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	29
EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	29
RESENHA DE CONTRATO Nº 281/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	29
PORTARIA Nº 902 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	29
PORTARIA Nº 903 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30
PORTARIA Nº 904 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30
PORTARIA Nº 905 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30
PORTARIA Nº 906 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30
PORTARIA Nº 907 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 065/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** LUIS FELIPE LEAL DA SILVA OLIVEIRA SOUZA representado por sua Genitora Sra. LAILA LEAL DA SILVA OLIVEIRA SOUZA, CPF nº 624.527.703-53. **OBJETO:** contratação de SHOW MUSICAL no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 18.11.2020, com duração de 1h, na praça José Alcides de Carvalho (hot's). **VALOR:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social). Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 17.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e LUIS FELIPE LEAL DA SILVA OLIVEIRA SOUZA representado por sua Genitora Sra. LAILA LEAL DA SILVA OLIVEIRA SOUZA, CPF nº 624.527.703-53. Carolina/MA, 17 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 9788a805cbfc1ec07890ff4936313cf7

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 067/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** JÚLIO CÉSAR FONSECA ALENCAR, CPF nº 515.566.772-00. **OBJETO:** contratação de Apresentação de Grupo Cultural Internacional Ra Ru Circus no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 17.11.2020, com duração de 20min, na praça José Alcides de Carvalho (hot's).. **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 40 (quarenta) dias, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e JÚLIO CÉSAR FONSECA ALENCAR, CPF nº 515.566.772-00. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 83920421af84803209d385e3b5c86539

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 067/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** MATHEUS DOS SANTOS SILVA, CPF nº 619.260.093-71. **OBJETO:** contratação de Apresentação de Grupo de Cultura Dance Magia no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 18.11.2020, com duração de 10min, na praça José Alcides de Carvalho (hot's).. **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 40 (quarenta) dias, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e MATHEUS DOS SANTOS SILVA, CPF nº 619.260.093-71. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 69108bdfe138c46bd50149ce693a488e

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 067/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** LUIS MARCOS NEVES DA SILVA, CPF nº 600.313.403-85. **OBJETO:** contratação de Apresentação do Grupo de Cultura Geração Resgate no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 17.11.2020, com duração de 10min, na praça José Alcides de Carvalho (hot's).. **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 40 (quarenta) dias, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e LUIS MARCOS NEVES DA SILVA, CPF nº 600.313.403-85. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

Código identificador: 37379fefb41c798c1b4b54233e39958a

Código identificador: d4cf727ce177a56523c5a0631be879b1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 067/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** JONAS BEZERRA DA COSTA, CPF nº 093.018.601-04. **OBJETO:** contratação de Apresentação do Grupo de Cultura Bumba Meu Boi no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 19.11.2020, com duração de 20min, na praça José Alcides de Carvalho (hot's). **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 40 (quarenta) dias, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e JONAS BEZERRA DA COSTA, CPF nº 093.018.601-04. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: d597e37c903f3471afe7bddf93d141a8

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 067/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** VIVIANE NOGUEIRA SANTOS DE MOURA, CPF nº 878.798.161-00. **OBJETO:** contratação de Apresentação do Grupo de Cultura Cia Ato de Dança no evento Carolina Cultural para apresentação em forma de Live no dia 17.11.2020, com duração de 30min, na praça José Alcides de Carvalho (hot's).. **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 40 (quarenta) dias, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e VIVIANE NOGUEIRA SANTOS DE MOURA, CPF nº 878.798.161-00. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 066/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** JULIMAR DA CONCEIÇÃO BARRETO, CPF nº 250.467.803-72. **OBJETO:** Aquisição de artesanato local do Município de Carolina-MA, para atender a Lei ALDIR BLANC Nº 14.017, de 29 de junho de 2020. **VALOR:** R\$ 500,00 (quinhentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e JULIMAR DA CONCEIÇÃO BARRETO, CPF nº 250.467.803-72. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 68204c2d44720b503d83bd8ff12a867f

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 066/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** ANA MARIA DE ARAÚJO LIMA, CPF nº 865.343.863-72. **OBJETO:** Aquisição de artesanato local do Município de Carolina-MA, para atender a Lei ALDIR BLANC Nº 14.017, de 29 de junho de 2020. **VALOR:** R\$ 500,00 (quinhentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e ANA MARIA DE ARAÚJO LIMA, CPF nº 865.343.863-72. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 367d7d8552c6f11eba9657e26df21ae4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 066/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** DENIVAL SIRQUEIRA, CPF nº 252.511.713-15. **OBJETO:** Aquisição de artesanato local do Município de Carolina-MA, para atender a Lei ALDIR BLANC Nº 14.017, de 29 de junho de 2020. **VALOR:** R\$ 500,00 (quinhentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e DENIVAL SIRQUEIRA, CPF nº 252.511.713-15. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

*Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 58a8712c8c28e33f8428e13e871d4761*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 066/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** SUSANA SILVA DOS SANTOS, CPF nº 010.621.343-11. **OBJETO:** Aquisição de artesanato local do Município de Carolina-MA, para atender a Lei ALDIR BLANC Nº 14.017, de 29 de junho de 2020. **VALOR:** R\$ 500,00 (quinhentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e SUSANA SILVA DOS SANTOS, CPF nº 010.621.343-11. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

*Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 139235d333b64bb40231a06c4b48e870*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO

CONTRATO Nº 090/2020-DC/PMC. Processo Administrativo nº 066/2020-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** JOSÉ ROSÁRIO DIAS DE SOUSA, CPF nº 696.778.243-68. **OBJETO:** Aquisição de artesanato local do Município de Carolina-MA, para atender a Lei ALDIR BLANC Nº 14.017, de 29 de junho de 2020. **VALOR:** R\$ 500,00 (quinhentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 24 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a Educação, Saúde e Assistência Social).. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 1º Lei Aldir Blanc nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 16.11.2020. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e JOSÉ ROSÁRIO DIAS DE SOUSA, CPF nº 696.778.243-68. Carolina/MA, 16 de novembro de 2020. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

*Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 4c33333b690aa40380813cdc130a2bce*

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS**AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 - SRP****AVISO DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público que realizará licitação na modalidade **Pregão Presencial, que tem por objeto o Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento de MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE PREVENÇÃO, para serem usados nos Hospitais de Postos de Saúde e nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme termo de referencia.** Tipo Menor Preço por Item. LOCAL: Sede da Prefeitura. Localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125-Centro. DATA DE ABERTURA: **03/12/2020**. HORÁRIO: **08:30 hr (oito horas e trinta minutos)**. Recebimento dos envelopes e início da habilitação. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA. **AQUISIÇÃO DO EDITAL** de Segunda a sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário do Município), na Sala da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa nº 125 - Centro - CEP: 65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os interessados caso queira adquirir **cópia impressa** do Edital será cobrada taxa no valor de R\$ 20,00 (vinte reais).

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 17 de novembro de 2020.

Jackson Macedo Rocha
Pregoeiro Municipal

*Publicado por: MARLA POLLIANA NOGUEIRA DA SILVA
SANTOS*

Código identificador: cb775f6171aa3d258c78071d7c600021

**AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2020 - SRP**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS -
MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 -
SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando o **Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de veículos, tipo motocicletas, zero quilômetro para atender às necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA.** Tipo Menor Preço por Item. **DATA DE ABERTURA: 03/12/2020. HORÁRIO: 11h30min (onze horas e trinta minutos).** Recebimento dos envelopes e início da habilitação. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA. **AQUISIÇÃO DO EDITAL** de Segunda a sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário do Município), na Sala da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa nº 125 - Centro - CEP: 65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os interessados caso queira adquirir cópia impressa do Edital será cobrada taxa no valor de R\$ 20,00 (vinte reais).

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 17 de novembro de 2020.

Jackson Macedo Rocha
Pregoeiro Municipal.

*Publicado por: MARLA POLLIANA NOGUEIRA DA SILVA
SANTOS*

Código identificador: 160b6618c8c3cd2a64c17a566934bd7c

**AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2020 - SRP**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS -
MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 -
SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando o **Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomesticos para atender às necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA.** Tipo Menor Preço por Item. **DATA DE ABERTURA: 03/12/2020. HORÁRIO: 14h (catorze horas).** Recebimento dos envelopes e início da habilitação. Local: Sala de reunião da

CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA. **AQUISIÇÃO DO EDITAL** de Segunda a sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário do Município), na Sala da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa nº 125 - Centro - CEP: 65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os interessados caso queira adquirir cópia impressa do Edital será cobrada taxa no valor de R\$ 20,00 (vinte reais).

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 17 de novembro de 2020.

Jackson Macedo Rocha
Pregoeiro Municipal.

*Publicado por: MARLA POLLIANA NOGUEIRA DA SILVA
SANTOS*

Código identificador: 5a55e3a75d343f9daaf21740f116294b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2020.

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**, CNPJ Nº 05.296.298/0001-42, com sede à Rua Coronel Cortes Maciel, nº 01, Centro - CEP: 65.170-000, ICATU/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr^a. **ELIANE LACERDA DINIZ**, brasileira, Servidora Público Municipal, residente na Vila Bangu, nº 16, Camboa, São Luís/MA, CEP 65.020.050, portadora da Carteira de Identidade nº 025624042003-0 SSP/MA, e do CPF nº 437.584.013-72, simplesmente signatário, em face do Pregão Presencial SRP nº 022/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS**, para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública, realizada 09 de março de 2020, indica como vencedoras as empresas **J. C. M. S. RABELO - ME**, inscrita no CNPJ nº 15.226.751/0001-06, **COMERCIAL RIO ANIL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 12.298.140/0001-77, **U. M. L. MENDES - ME**, inscrita no CNPJ nº 28.117.140/0001-76, e **PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.737.867/0001-76, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços dos itens propostos pelas empresas **J. C. M. S. RABELO - ME**, inscrito no CNPJ sob o n.º **15.226.751/0001-06**, localizada na Rua São Benedito, nº 215, Centro, Icatu/MA, CEP: 65.170-000, representada pelo Sr. **JOSÉ CARLOS MORAES SANTOS RABELO**, portador do RG nº 12495391999-3 SSP/MA, CPF nº 483.354.873-91, **COMERCIO RIO ANIL EIRELI**, inscrito no CNPJ sob o n.º **12.298.140/0001-77** localizada a Rua do Engenho N.º 83, Qdr, 164, Tirirical, São Luis/MA, representado pelo Sr. **JOCELINO FEITOSA LIMA**, portador do RG: 016178982001-9 - SSP -MA, CPF nº 026.923.933-25, **U. M. L. MENDES - ME**, inscrita no CNPJ nº 28.117.156/0001-76, localizada a Rua Dois, nº 09, Conj. Ipem São Cristovão, Jardim São Cristovão - São Luís, representado pelo Sr. **UEDESON MIGUEL LEMOS MENDES**, portador do RG nº 1072471997 - SSP/MA, CPF nº 175.778.373-34, **PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **26.737.867/0001-18**, localizada na Av. Argentina, Quadra 10, nº 07, Conj, Vivedas do Turu, Bairro Divineia, São Luís/MA, representada pelo Sr. **ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO**, portador do CPF: 026.927.893-18, e do RG 015101212000-7 SSP/MA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro

de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações, Decreto Municipal SRP nº 003, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - O presente pregão tem por objeto o **Registro de Preços para "eventual e futura" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO**, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social para o exercício de 2020, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste edital.

As quantidades dos materiais indicadas no Termo de Referência (ANEXO I) são apenas estimativas e será solicitada de acordo com as necessidades dos **Órgãos Participantes**, podendo ser utilizada no todo ou em parte.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados no ANEXO VII da Ata de Registro de Preços.

(...)

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Icatu, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Icatu, 17 de março de 2020.

ELIANE LACERDA DINIZ

Secretária Municipal de Assistência Social
Prefeitura Municipal de Icatu/MA

J. C. M. S. RABELO - ME José Carlos Moraes Santos Rabelo CPF: 483.354.873-91	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI Jocelino Feitosa Lima CPF n.º 026.923.933-25
U. M. L. MENDES - ME Udedson Miguel Lemos Mendes CPF n.º 175.778.373-34	PREMIER COM. E SERV. EIRELI - ME Adriano Ricardo de Sousa Pinheiro CPF: 026.927.893-18

ANEXO I - A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 022/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 039/2019.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 008/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, localizada à Rua Coronel Cortes Maciel, S/N, Centro, CEP: 65.170-000, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face a realização do Pregão Presencial SRP nº 022/2019.

OBJETO: Registro de Preços para "eventual e futura" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social para o exercício de 2020, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I).

QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS LOTES I.

EMPRESA: J. C. M. S. RABELO - ME	
CNPJ: 15.226.751/0001-06	Telefone: (98) 3651-1044 / 98483-3138
Endereço: Rua São Benedito, nº 215, Bairro: Centro, Icatu/MA	e-mail: pastorjosecarlos50@hotmail.com

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Almofada para carimbo plastica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor azul, cx c/ 20 unidades	Unid	10	R\$ 66,95	R\$ 669,50
2	Almofada para carimbo plastica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor preta, cx c/ 20 unidades	Unid	10	R\$ 66,95	R\$ 669,50
3	Cabo extensor de força 10 metros, 3 ou 4 tomadas de 20a com plugue padrão novo e orificios na parte traseira para fixação	Und	50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00
4	Cabo extensor de força 05 metros, 3 ou 4 tomadas de 20a com plugue padrão novo e orificios na parte traseira para fixação	Und	50	R\$ 39,10	R\$ 1.955,00
5	Cadeado super-resistente, pado ou equivalente 45 mm	Und	50	R\$ 18,60	R\$ 930,00
6	Cadeado super-resistente, pado ou equivalente 50 mm	Und	50	R\$ 23,86	R\$ 1.193,00
7	Caixa arquivo polionda polibrás ou equivalente, azul, medindo 250 x 130 x 350 mm	Und	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00
8	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha.	Und	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50
9	Caneta esferográfica, trilux 032 medium faber castel ou equivalente, preta, cx. Com 50 unidades	Cx	100	R\$ 35,75	R\$ 3.575,00
10	Caneta esferográfica, trilux 032 medium faber castel ou equivalente, vermelha, cx. C. 50 unidades	Cx	100	R\$ 35,75	R\$ 3.575,00

11	Caneta esferográfica, trilux 032 medium faber castel, ou equivalente, azul, cx. Com 50 unidades	Cx	200	R\$ 35,75	R\$ 7.150,00
12	Caneta para cd/dvd pilot 2.0 mm ou similar - papelaria & escritório - caneta hidrográfica, cx c/ 12 unid	Cx	20	R\$ 29,87	R\$ 597,40
13	Capas para encadernação, frente (transparente) e verso, tamanho a4, com espirais de 10mm, fardo c/ 100 unidades	Frd	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
14	Cd-r 700 mb / 80 min, velocidade de gravação de 52x, pct c/ 50 unid, multilaser ou similar	Pct	20	R\$ 47,40	R\$ 948,00
15	Clips 2/0 - galvanizado - caixa c/ 100 unidades - bacchi ou equivalente	Cx	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00
16	Clips 4/0 - galvanizado - caixa c/ 100 unidades - bacchi ou equivalente	Cx	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00
17	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 unidades - bacchi ou equivalente	Cx	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
18	Dvd-r, 4,7 gb de armazenamento, 16x pct com 50 unidades dv060, multilaser ou equivalente	Pct	50	R\$ 60,22	R\$ 3.011,00
19	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 228x185mm cx c/ 100 unid	Cx	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00
20	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 229x324mm cx c/ 100 unid	Cx	100	R\$ 23,42	R\$ 2.342,00
21	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 240x340mm cx c/ 100 unid	Cx	100	R\$ 24,55	R\$ 2.455,00
22	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 10mm, fardo c/ 10 unid	Frd	80	R\$ 18,40	R\$ 1.472,00
23	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm	Frd	80	R\$ 25,55	R\$ 2.044,00
24	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, caixa c/ 12 unid, belfix ou equivalente	Unid	200	R\$ 16,73	R\$ 3.346,00
25	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, c/ 15 cm, pct c/ 12 unidades	Unid	50	R\$ 20,75	R\$ 1.037,50
26	Filtro de linha profissional - protetor eletrônico de 12 tomadas espaçadas bivolt	Und	30	R\$ 59,95	R\$ 1.798,50
27	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas	Unid	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00
28	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	Und	100	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00

29	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, extração de resinas e ornamentação de festas.	Und	20	R\$ 57,10	R\$ 1.142,00
30	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades	Cx	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
31	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades	Cx	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
32	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 unidades	Cx	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50
33	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello pct c/ 50 un	Pct	100	R\$ 13,02	R\$ 1.302,00
34	Lâmpada fluorescente com potencia de 25 w, espiral, luz branca, classe a. Marca ou modelo de referencia empalux ou equivalente. Cx c/ 10 unid	Cx	20	R\$ 243,75	R\$ 4.875,00
35	Lâmpada fluorescente com potencia de 45 w, espiral, luz branca, classe a. Marca ou modelo de referencia empalux ou equivalente. Cx c/ 10 unid	Cx	20	R\$ 359,59	R\$ 7.191,80
36	Lâmpada led, luz branca 25w, marca ou modelo de referencia empalux ou equivalente. Cx c/ 10 unid	Cx	20	R\$ 243,00	R\$ 4.860,00
37	Liguinta elástica, liga para dinheiro, em latex natural, padrão, 1,8 mm de largura x 2,0 mm de espessura x 5 cm de diametro, pacote c/ 1200 unid	Pct	100	R\$ 31,55	R\$ 3.155,00
38	Livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	Und	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
39	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas grafset	Und	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
40	Livro de protocolo para correspondência, capa/contracapa: papelão revestido em papel off-set 120g/m2 plastificado, verde, folhas numeradas, marca grafset ou similar, c/100 folhas cx c/ 10 unid	Cx	50	R\$ 87,90	R\$ 4.395,00
41	Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 12,0 cm x 36,5 cm	Und	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
42	Papel a4 branco 75g/ m² medindo 210 x 297mm, cx c/ 10 x 500 folhas	Cx	100	R\$ 223,20	R\$ 22.320,00
43	Papel cartão a4 com 180 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	Cx	50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50
44	Papel fotográfico brilhante gloss a4 com 150 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	Cx	50	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00

45	Pasta a-z em papelão reforçado, cor tigrada, plastificado com lombada de 85 mm, tamanho duplicata, com ferragem de pressão. Caixa c/ 10 unid	Cx	20	R\$ 99,35	R\$ 1.987,00
46	Pasta suspensa duello kraft castanha haste ou similar e grampo plástico, caixa c/50 unidades	Cx	150	R\$ 109,50	R\$ 16.425,00
47	Perfurador de papel, com capacidade de perfurar 20 folhas, material metal e plástico medindo 9,5 cm de altura x 11 cm de largura, faz 2 furos de 6 mm	Und	60	R\$ 21,75	R\$ 1.305,00
48	Porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	Unid	60	R\$ 11,56	R\$ 693,60
49	Prancheta em poliestireno transparente, tamanho ofício com pegador em metal	Und	100	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I				R\$ 139.429,30	

QUADRO 03: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS LOTES II, III.

EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	
CNPJ: 12.298.140/0001-77	Telefone: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164, Bairro Tirirical, São Luis-MA	e-mail: comercialrioanil@gmail.com

QUADRO 04: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE II - MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apontador simples, sem depósito cx c/ 24 und	Caixa	80	R\$ 13,29	R\$ 1.063,20
2	Balões coloridos simples de aniversário, tipo pic pic ou equivalente pacote c/ 50 unidades	Pacote	1.000	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00
3	Cola quente bastão grosso tipo ramos e brito ou equivalente, fardo com 1 kg	Frd	50	R\$ 40,12	R\$ 2.006,00
5	Borracha colorida prima 40 lapis/caneta cx c/40 unid mercur	Caixa	50	R\$ 22,02	R\$ 1.101,00
6	Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/peso produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr caixa com 40 unidades	Caixa	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
7	Cartolina escolar 50 x 66cm 150g/m² tilibra ou equivalente, cores variadas. Pacote com 100 unid	folha	50	R\$ 56,44	R\$ 2.822,00
8	Cola branca 90g, tipo maxi cola ou equivalente, caixa c/ 12 unidades	Caixa	100	R\$ 21,24	R\$ 2.124,00
9	Cola colorida 23g, tipo acrílico acrílex ou equivalente. Caixa c/06 unidades/cores variadas	Caixa	100	R\$ 7,89	R\$ 789,00

10	Cola colorida 23gr c/gliter, tipo cola gliter acrílex ou equivalente. Caixa com c/ 06 unid/cores variadas	Caixa	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
11	Cola para isopor 35g, tipo acrílex. Cx c/ com 12 unidades	Caixa	100	R\$ 43,06	R\$ 4.306,00
12	Adesivo instantâneo e.v.a de 10g. Caixa com 12 unidades	Caixa	100	R\$ 72,98	R\$ 7.298,00
13	Corretivo líquido escolar tipo radex ou equivalente, caixa c/ 12 unidades de 18 ml	Caixa	30	R\$ 25,46	R\$ 763,80
14	Placa em eva, cerca de 2 mm de espessura, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, fardo com 10 unid	Frd	80	R\$ 19,59	R\$ 1.567,20
15	Eva com glitter, cores variadas, medindo 40x60 cm, fardo com 05 folhas	Frd	50	R\$ 27,46	R\$ 1.373,00
16	Kit 06 fantoches, família completa, confeccionados em espuma, malha, tecido, feltro, lã, welboa, pelúcia, fibra e ribana, com boca em plástico pet revestida de feltro, olhos de plástico e com certificado do inmetro, tamanho aproximado 45 x 39cm	Kit	20	R\$ 226,61	R\$ 4.532,20
17	Palcas de isopor para uso escolar, medindo 100cm x 50cm x 1cm, fardo c/ 25 unidades	Frd	50	R\$ 103,86	R\$ 5.193,00
18	Fita crepe 18 x 50mm, tipo mask 710 adelbras ou equivalente. Pacote 06 unidades	Pct	50	R\$ 35,42	R\$ 1.771,00
19	Fita crepe 48 x 50 mm, tipo mask 710 adelbras ou equivalente, pct com 02 unidades	Pct	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50
20	Fita adesiva para empacotamento 48mm x 100m transparente, tipo adelbras qualitate ou equivalente, pacote c/ 5 rolos	Pct	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50
21	Fita adesiva durex transparente medindo 12 mm x 30 m, pacote c/ 3 rolos	Pct	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
22	Fita adesiva, tipo mask crepe 48mm x 50m adelbras ou equivalente. Pacote c/ 3 rolos	Pct	50	R\$ 18,41	R\$ 920,50
23	Giz de cera com 12 cores, tipo gizão 09111 acrílex ou equivalente, frd c/ 10 cx com 12 unidades	Frd	100	R\$ 59,97	R\$ 5.997,00
24	Canetas hidrocor, tipo fineliner bismark ou equivalente. Pacote com 12 unidades	Pct	100	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00
25	Lã mollet círculo ou equivalente, kit 20 novelos de cores variadas	Kit	100	R\$ 114,48	R\$ 11.448,00
26	Lápis de cor 12 cores, nº 2 - multicolor ou equivalente. Cx c/ 12 unidades	Caixa	500	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
27	Caneta marca texto (verde, amarelo, lilás). Caixa com 12 unidades	Caixa	50	R\$ 18,11	R\$ 905,50

28	Massa modelar tipo acrílex ou equivalente. Caixa c/12 unidades/ cores	Caixa	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00
29	Papel opaline branco liso 180g a4 fardo c/ 50 fls	Frd	100	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00
30	Papel almaço pautado tipo san remo ou equivalente. Pacote com 10 folhas	Pct	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
31	Papel camurça cores variadas fardo c/ 25 fls	Frd	50	R\$ 27,46	R\$ 1.373,00
32	Papel cartão para certificado, a4 250g, frd c/ 50 folhas	Frd	50	R\$ 37,43	R\$ 1.871,50
33	Papel crepon encerado 48cm x 2,00m cores variadas v.m.p ou equivalente. Pacote c/10 unidades	Pct	100	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
34	Papel de seda 50 cm x 70 cm. Pacote com 100 folhas (cores variadas)	Pct	100	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00
35	Papel microondulado vmp ou equivalente, cores/estampas variadas, 50cm x 80cm, pacote c/10 folhas	Pct	50	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50
36	Papel kraft/pardo (marrom) 180g/m2 a4. Pacote com 100 folhas	Pct	100	R\$ 85,31	R\$ 8.531,00
37	Adesivo instantâneo tipo tekbond artesanato n2 ou equivalente de 50g. Caixa com 10 unidades	Cx	50	R\$ 143,68	R\$ 7.184,00
38	Bloco canson a4 branco, 140 gramas. Fardo com 20 folhas	Frd	30	R\$ 19,67	R\$ 590,10
39	Papel para presente couche 50x60cm masculino e feminino. Pacote com 40 folhas	Pacote	80	R\$ 27,22	R\$ 2.177,60
40	Pincel atômico recarregável cores variadas, caixa c/ 12 unidades	Caixa	80	R\$ 31,26	R\$ 2.500,80
41	Pincel chato artístico pintura amarelo tigre ou equivalente, de tamanhos diversos, estojo com 5 unidades	Estojo	25	R\$ 17,83	R\$ 445,75
42	Pistola bivolt para aplicar cola quente bastão grosso, brasfort ou equivalente	Unid	100	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00
43	Pistola bivolt para aplicar cola quente bastão fino, brasfort ou equivalente	Unid	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
44	Régua plástica 30cm waleu ou equivalente	Unid	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
45	Régua plástica 50cm waleu ou equivalente	Unid	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
46	Tesoura de uso geral inox 7 polegadas, supercort ou equivalente	Unid	100	R\$ 6,84	R\$ 684,00
47	Tinta guache escolar 15ml acrílex ou equivalente, caixa c/6 unidades/ cores	Cx	50	R\$ 26,19	R\$ 1.309,50
48	Tinta p/ tecido 73ml. Caixa c/ 12 unidades	Cx	50	R\$ 54,83	R\$ 2.741,50
49	Tinta reabastidora para pincel atômico caixa com 12 unidades	Cx	10	R\$ 37,34	R\$ 373,40
50	Tnt, rolo medindo 20 metros (cores variadas)	Rolo	30	R\$ 42,81	R\$ 1.284,30
51	Quadro branco 240cm x 120cm, moldura em alumínio	Unid	30	R\$ 270,51	R\$ 8.115,30

52	Saco celofane 20 x 29cm. Pacote c/ 50 unidades	Pct	30	R\$ 24,42	R\$ 732,60
53	Saco celofane 30 x 40cm. Pacote c/ 30 unidades	Pct	20	R\$ 31,61	R\$ 632,20
54	Saco celofane 15 x 22cm. Pacote c/ 100 unidades	Pct	20	R\$ 27,27	R\$ 545,40
55	Pincel p/quadro branco cor preta, cx c/ 12 unidades	Cx	20	R\$ 40,59	R\$ 811,80
56	Pincel p/quadro branco cor vermelha, cx c/ 12 unidades	Cx	20	R\$ 67,20	R\$ 1.344,00
57	Bola de borracha pequena esponja de espuma macia 6.3 cm para treinamento da coordenação motora	Unid	100	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
58	Boneca de pano pequena 20cm	Unid	50	R\$ 47,23	R\$ 2.361,50
59	Quebra-cabeça em e.v.a 5 peças, cores variadas	Unid	60	R\$ 20,87	R\$ 1.252,20
60	Livro de estória infantil, contos variados	Unid	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
61	Copos empilháveis, para gincanas, em plástico ou metal cores variadas	Unid	20	R\$ 6,57	R\$ 131,40
62	Quebra-cabeça em e.v.a 4 peças, cores variadas	Unid	20	R\$ 21,77	R\$ 435,40
63	Quebra-cabeça em e.v.a 6 peças, cores variadas	Unid	20	R\$ 21,68	R\$ 433,60
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE II				R\$ 141.761,75	

LOTE III - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária sem cloro, cx com 12unid de 1000ml.	Cx	60	R\$ 28,07	R\$ 1.684,20
2	Álcool em gel higienizador de mãos, cx c/ 12 frascos de 400ml com aplicador	Cx	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
3	Álcool etílico hidratado 92,8°, 1000ml, cx com 12 unid. X 1000ml.	Cx	40	R\$ 98,33	R\$ 3.933,20
4	Aromatizante de ambientes em spray fragrância de lavanda, bom ar, cx com 12 unid de 300ml.	Cx	50	R\$ 90,74	R\$ 4.537,00
5	Bacia de alumínio resistente 40cm	Unid	30	R\$ 32,78	R\$ 983,40
6	Bacia plástica, em plástico resistente, cerca de 40 cm de diâmetro.	Unid	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
7	Balde plástico, em plástico resistente, 16l s/ tampa.	Unid	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
8	Balde plástico, em plástico resistente, 30l c/ tampa.	Unid	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
9	Caixa de isopor com tampa, com capacidade para 120l	Unid	50	R\$ 128,25	R\$ 6.412,50
10	Caixa de isopor com tampa, com capacidade para 80l	Unid	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
11	Cesto de lixo seletivo na cor cinza, com rodinhas na parte traseira, para armazenagem de lixo reciclável, com capacidade para 120l	Unid	10	R\$ 229,59	R\$ 2.295,90
12	Cesto de lixo telado resistente, capacidade de 10l	Unid	50	R\$ 4,89	R\$ 244,50

13	Colheres descartáveis em acrílico resistente, pacote com 50 unidades	Pct	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
14	Copo descartável, capacidade para 180 ml, cx com 2.500 unidades.	Cx	100	R\$ 94,84	R\$ 9.484,00
15	Desinfetante, bactericida e germicida, aromas: lavanda, floral e citrius, cx c/ 12 frascos de 1000ml	Cx	60	R\$ 48,07	R\$ 2.884,20
16	Detergente lava-louças líquido neutro, cx com 12 frascos de 500 ml.	Cx	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
17	Esfregão mop giratório, resistente, para limpezas em geral	Unid	30	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
18	Esponja de limpeza face dupla, com material abrasivo resistente, tipo limpabela ou similar, cx com 60 unidades.	Cx	30	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
19	Flanela macia, em algodão medindo 39cm x 59 cm.	Unid	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
20	Guardanapo de papel 50x50 frd c/ 18 pct de 50 unid	Frd	50	R\$ 35,63	R\$ 1.781,50
21	Inseticida spray, tipo baygon ou similar, frd com 12 unid de 395ml	Frd	50	R\$ 139,65	R\$ 6.982,50
22	Kit com 04 (quatro) lixeiras de coleta seletiva, com capacidade para 30l, com tampa, disponíveis nas cores amarela, verde, vermelha e azul	Kit	5	R\$ 185,25	R\$ 926,25
23	Limpa alumínio, cx c/ 12 frascos de 500ml.	Cx	30	R\$ 50,35	R\$ 1.510,50
24	Limpador de piso azulim, cx c/ 12 unid de 1l	Cx	10	R\$ 82,65	R\$ 826,50
25	Lixeira em aço inox capacidade de 12l com pedal	Unid	12	R\$ 99,75	R\$ 1.197,00
26	Luvas emborrachadas para uso geral, par com tamanhos p e m.	Par	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
27	Marmitex descartável em alumínio, redonda, com tampa, para refeição 1100ml. Fardo com 100 unid	Frd	100	R\$ 64,13	R\$ 6.413,00
28	Marmitex descartável em eps, redonda, com tampa, para refeição 1100ml. Fardo com 100 unid	Frd	300	R\$ 64,13	R\$ 19.239,00
29	Pá de lixo base em plástico resistente com cabo de madeira cx c/ 12 unid	Cx	20	R\$ 96,90	R\$ 1.938,00
30	Palha de lã de aço, para limpeza de louças, frd c/ 14 pacotes com 08 unid	Frd	100	R\$ 31,35	R\$ 3.135,00
31	Pano de chão em algodão medindo 38 x 62 cm.	Unid	200	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
32	Pano de prato, branco, macio, em algodão medindo 40cm x 68cm, pct c/ 12 unid	Pct	50	R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
33	Papel higiênico branco, neutro, macio, folha picotada, com 64 rolos de 30 mts.	Frd	100	R\$ 78,38	R\$ 7.838,00
34	Prato redondo descartável para refeição, em acrílico resistente com 23cm de diâmetro, cx c/ 50 unid	Cx	100	R\$ 99,75	R\$ 9.975,00

35	Rodo para limpeza medindo 40cm e com cabo de madeira, frd c/ 12 unid	Frd	40	R\$ 99,61	R\$ 3.984,40
36	Sabão em barra glicerinado neutro, cx c/ 50 barras de 200gr.	Cx	50	R\$ 55,58	R\$ 2.779,00
37	Sabão em pó, com poder branqueador de tecidos e aroma de flores, frd c/20 pct de 500gr.	Frd	100	R\$ 55,10	R\$ 5.510,00
38	Saco resistente para lixo com capacidade para 100l, frd com 250 sacos	Frd	100	R\$ 84,08	R\$ 8.408,00
39	Saco resistente para lixo com capacidade para 30l, frd com 250 sacos	Frd	100	R\$ 69,83	R\$ 6.983,00
40	Saco resistente para lixo com capacidade para 50l, frd com 250 sacos	Frd	100	R\$ 61,13	R\$ 6.113,00
41	Vassoura de pelo, com projeção reta do cabo, 40 cm com cabo de madeira.	Unid	150	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00
42	Vassoura de piaçava, com cabo de madeira.	Unid	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
43	Vassoura limpa teto de alta eficiencia em nylon com cabo de 3m	Unid	30	R\$ 15,68	R\$ 470,40
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE III				R\$ 156.149,95	

QUADRO 05: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA DO LOTE IV, V.

EMPRESA: U. M. L. MENDES - ME	
CNPJ: 28.117.156/0001-76	Telefone: (98) 98721-2412
Endereço: Rua Dois, nº 09, Conj. Ipem São Cristovão, Bairro: Jardim São Cristovão, São Luís/MA	e-mail: uml.mendes@hotmail.com

QUADRO 06: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE IV - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Achocolatado em pó, tipo nescau ou equivalente, cx com 24 unid de 400g - 3 coracoes	Cx	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
2	Açúcar refinado, branco, fardo c/30pcts de 1kg - ideal	Frd	120	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
3	Alho 1ª qualidade, livre de fungos, pct c/ 1kg - paraense	pct	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	Almondegas em conserva, acondicionadas em latas de facil abertura, cx c/ 24 latas de 320g - anglo	Cx	100	R\$ 164,00	R\$ 16.400,00
5	Arroz longo fino, tipo 1, fardo c/30 de 1kg - paladar	Frd	150	R\$ 113,00	R\$ 16.950,00
6	Biscoito cream cracker, cx c/20 pcts de 400g - 3 de maio	Cx	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
7	Biscoito doce de 1ª qualidade, cx com 20pcts de 400g - 3 de maio	Cx	100	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
8	Biscoito recheado (sabores morango, baunilha e chocolate) cx c/ 24 pcts de 180g - amori	Cx	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
9	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, santa clara, kimimo ou equivalente, cx com 24 pct de 250g - puro	Cx	70	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00

10	Carne bovina de 1ª qualidade (tipo alcatra, chã de dentro, patinho, etc) -fribal	Kg	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
11	Carne bovina traseira moída de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem a vácuo de cerca de 3kg - fribal	unid	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
12	Carne enlatada, tipo fiambre bovino anglo, cx c/ 24 latas de fácil abertura - anglo	Cx	70	R\$ 114,90	R\$ 8.043,00
13	Cebola branca de 1ª qualidade acondicionada em pct de 2kg - in natura	pct	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
14	Charque bovino de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem a vácuo, pct de 1kg - rosariense	pct	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
15	Corante de urucum, fardo com 10 kg - santa clara	Frd	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
16	Cortes congelados de frango, coxa e sobrecoxa, acondicionado em bandejas lacradas, contendo 1kg - avivar	Unid	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
17	Ervilha em conserva, cx com 24 unid de 200g - bonare	Cx	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
18	Farinha de tapioca, fardo de 30 unid de 01kg - natural	Frd	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
19	Feijão carioca tipo 1, fardo com 30 pct de 1kg - natural	Frd	50	R\$ 254,99	R\$ 12.749,50
20	Feijão preto tipo 1, fardo com 30 pct de 1kg - natural	Frd	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
21	Flocos de milho, tipo floção de milho tipo 1, frd c/ 30pct de 500g - marata	Frd	150	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00
22	Frango congelado inteiro, tipo americano ou equivalente - maringa	Unid	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
23	Leite em pó integral, tipo piracanjuba integral ou equivalente, frd com 50 pacotes de 200g - parmalte	Frd	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
24	Leite integral líquido, cx c/ 10 unid de 1l - elege	Cx	80	R\$ 48,40	R\$ 3.872,00
25	Limão taiti de 1ª qualidade acondicionado em pct de 2kg - in natura	pct	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
26	Lingüiça calabresa fresca, empacotada a vácuo, tipo seara ou equivalente, fardo c/ 3kg - seara	Frd	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
27	Macarrão de sêmola espaguete, fardo com 10 pct de 500g - santa clara	Frd	120	R\$ 25,38	R\$ 3.045,60
28	Margarina, com sal, livre de gorduras trans, cx 24unid de 250g - primor	Cx	60	R\$ 53,90	R\$ 3.234,00
29	Milho verde em conserva, cx com 24 unid de 200g - bonare	Cx	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
30	Molho de tomate, acondicionados em pacotes com 300 ml cx c/ 20 unid - quero	Cx	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
31	Óleo de soja, embalagem peti, caixa com 20 unidades de 900ml - abc	Cx	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00

32	Ovos de granja de 1ª qualidade, acondicionados em cartela com 30 unidades - tijuca	Cart	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
33	Peito congelado de frango, acondicionado em bandejas lacradas, contendo 1kg - friato	Unid	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
34	Polpa de frutas congelada, de 1ª qualidade, sabores acerola, cupuaçu, bacuri, cajá, graviola, entre outras acondicionadas em pct de 1kg - acerolima	Pct	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
35	Refresco em pó (sabores variados) cx c/ 15 pct de 35g - camp	Cx	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
36	Refrigerante tipo coca-cola, fanta, guaraná, jesus, antártica, kwait ou equivalente), fardo c/06 un. De 2lt. - coca cola	Frd	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
37	Sal refinado, pct. De 1kg, fardo de 30 x 01 kg - veneza	Frd	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
38	Salsicha de carne tipo perdigão ou equivalente fardo c/ 5kg - mana	Frd	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
39	Sardinha enlatada conservada em óleo vegetal, cx c/ 50 unid de 130g - robson crusoe	Cx	100	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
40	Seleta de legumes, cx com 24 unid de 200g - bonare	Cx	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
41	Tempero condimentado completo, tipo arisco ou similar cx c/ 24 potes de 300g - du sul	Cx	50	R\$ 81,20	R\$ 4.060,00
42	Tomate italiano fresco de 1ª qualidade disposto pct de 2kg - in natura	Pct	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
43	Trigo com fermento tipo 1, fardo com 10 pct de 1kg - rosa brnaca	Frd	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
44	Verduras frescas de 1ª qualidade (beterraba, batata, cenoura, chuchu, abóbora) em pacotes de 1kg cada - in natura	Pct	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
45	Vinagre de álcool, tipo minhoto ou equivalente, cx com 12 unidades de 500 ml - gota	Cx	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE IV				R\$ 284.019,10	

LOTE V - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FORMULADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Arroz à grega com carne bovina cx com 12und - master	Cx	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
2	Arroz à grega com frango cx com 12und - master	Cx	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
3	Mingau de milho com coco cx com 12 und - master	Cx	100	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
4	Mingau de tapioca com coco cx com 12 und - master	Cx	100	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
5	Risoto de carne cx com 12und - master	Cx	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
6	Risoto de frango cx com 12 und - master	Cx	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE V				R\$ 103.400,00	

QUADRO 07: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS

LOTES VI, VII.

EMPRESA: PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 26.737.867/0001-18	Telefone: (98) 3304-7675
Endereço: Av. Argentina, nº 07, Quadra 10, Conj. Vivendas Turu, Bairro: Divineia, São Luís /MA	e-mail: comerciopremier@gmail.com

QUADRO 08: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE VI - MATERIAL ESPORTIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Bolas de volei, material poliuretano, com menor absorção de água, 55 cm de circunferencia, pressão 6 - 8 lbs	Und	30	R\$ 72,59	R\$2.177,70
2	Bolas de basquete, miolo lubrificado, camara de butyl, 70 cm de circunferencia, 450 g, pressão de 7 - 10 lbs, acabamento colado	Und	20	R\$ 30,68	R\$613,60
3	Bolas de futebol de campo, material pvc, 68 - 69 cm de circunferencia, pressão de 9 - 10 lbs, 440 g, dividida em gomos, miolo slip system	Und	30	R\$ 72,78	R\$2.183,40
4	Rede de volei, fio 2mm em nylon, 9 m de comprimento e 1 m de altura, de marca pangué ou equivalente	Und	10	R\$ 94,68	R\$946,80
5	Apito grande com dedal em plastico abs, com bolinha de material levisimo que não trava com agua ou saliva, som grave com alcance de até 115 decibéis, dimensões 5,2 cm de comprimento e 1,9 cm de largura	Und	20	R\$ 9,57	R\$191,40
6	Bomba pequena para inflar pneus, bolas e outros infláveis, dupla ação (infla nos dois sentidos), kit com mangueira, 01 agulha para bolas e 01 agulha para boias e infláveis	Kit	10	R\$ 27,18	R\$271,80
7	Bambole, kit com 12 peças em plástico, coloridos, com cerca de 90 cm de diametro	Kit	20	R\$ 91,63	R\$1.832,60
8	Corda de pular, em plástico e silicone de alta resistencia, tam. 2,75 m, com pegadores para melhor aderencia	Kit	30	R\$ 27,99	R\$839,70
9	Cone sinalizador branco e laranja para treinos esportivos, em polietileno, base quadrada, 28,5 cm de largura e cerca de 50 cm de altura	Und	60	R\$ 22,78	R\$1.366,80
10	Colete esportivo de treinamento laranja com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanhos pp.	Und	100	R\$ 20,59	R\$2.059,00
11	Colete esportivo de treinamento laranja com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanhos p.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
12	Colete esportivo de treinamento laranja com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanhos m.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00

13	Colete esportivo de treinamento laranja com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanhos g.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
14	Colete esportivo de treinamento azul royal com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanho pp.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
15	Colete esportivo de treinamento azul royal com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanho p.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
16	Colete esportivo de treinamento azul royal com viés e 17elastico, composição 100% poliéster, laterais com ela18stico, tamanho m.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
17	Colet19e esportivo de treinamento azul royal com viés e elastico, composição 100% poliéster, laterais com elastico, tamanho g.	Und	100	R\$ 20,18	R\$2.018,00
18	Corda elastica, 5 mm, material borracha e poliester.	Und	20	R\$ 19,13	R\$382,60
19	Corda elastica, 6 mm, material borracha e poliester.	Und	20	R\$ 19,13	R\$382,60
20	Corda elastica, 8 mm, material borracha e poliester	Und	20	R\$ 19,13	R\$382,60
21	Conchonete de solo, pangué ou equivalente, com 90 cm de comprimento, 40 cm de largura e 3 cm de altura, material napa, com enchimento em espuma	Und	100	R\$ 71,02	R\$7.102,00
22	Macarrão flutuador para hidrogenástica, cores sortidas, material polietileno, com 1,65 m de comprimento e diametro de 6,5 cm com flutuabilidade de 85 kg	Und	200	R\$ 8,00	R\$1.600,00
23	Trofeu de premiação, com estatueta de honra ao merito (deusa da vitória) metalizada, na cor dourada, 22 cm de altura e 7 cm de largura, polímero na cor preta com plaqueta de gravação	Und	10	R\$ 39,99	R\$399,90
24	Medalha de honra ao merito 3 cm de diametro, ilustrando ouro, prata e bronze, em fita de cetim azul, com gravuras em alto relevo, material metal, kit com 15 unid	Kit	20	R\$ 14,10	R\$282,00
25	Kit cartões: amarelo vermelho de arbitro de futebol de campo	Kit	10	R\$ 22,45	R\$224,50
26	Cronometro eletronico, para pratica esportiva, com mostrador de data e hora, alarme despertador vl1809 vollo ou equivalente	Und	10	R\$ 93,02	R\$930,20

27	Bolas pilates yoga abdominal ginástica, 75 cm de diametro, material policloreto de vinila e polipropileno, suporta 150 kg de peso elastico, com bomba para inflar e mangueira de 1m de comprimento	Und	10	R\$ 67,25	R\$672,50
28	Kit 3 fitas metricas de 150 cm, cores variadas	Kit	5	R\$ 12,65	R\$63,25
29	Conjunto bolas suizas, medindo 65 cm de diametro, com 2 extensores para engatar na bola, material látex, sistema anti-estouro e superfície anti-derrapante, suporta 200 kg	Conj	10	R\$ 162,60	R\$1.626,00
30	Garrafa térmica para agua, termolar ou equivalente, 5l com torneira	Und	50	R\$ 53,99	R\$2.699,50
31	Kit 2 de redes de futsal, malha trançada e torcida 12 x 12 cm, fio 2 mm, composição polipropileno com proteção uv, 310 cm de largura, 210m de altura, 1m de profundidade	Kit	10	R\$ 114,93	R\$1.149,30
32	Rede de Basquetebol em nylon	Und	10	R\$ 92,79	R\$927,90
33	Pratos demarcatórios, em PVC dobrável, cores variadas	Und	100	R\$ 26,20	R\$2.620,00
34	Rede de Futsal de 4mm	Par	10	R\$ 279,85	R\$2.798,50
35	Bola de Futsal mirim, circunferência de 55 a 59cm, peso de 350 a 380g, câmara airbilty, termotec, P.U., miolo slip sistem removível e lubrificado	Und	30	R\$ 79,90	R\$2.397,00
36	Bola de Futsal infantil, circunferência de 55 a 59cm, peso de 410 a 440g, câmara airbilty, termotec, P.U., miolo slip sistem removível e lubrificado	Und	30	R\$ 89,95	R\$2.698,50
37	Bola de Futsal adulto, circunferência de 55 a 59cm, peso de 410 a 440g, câmara airbilty, termotec, P.U., miolo slip sistem removível e lubrificado	Und	30	R\$ 89,95	R\$2.698,50
38	Trocador de válvulas para bola	Par	8	R\$ 189,62	R\$1.516,96
39	Rede de futebol suíço de 4mm	Par	10	R\$ 258,89	R\$2.588,90
40	Bolas de futebol suíço, circunferência de 68 a 70cm, peso de 410 a 450g, câmara butil costurada, P.U., miolo removível	Und	20	R\$ 159,85	R\$3.197,00
41	Bolas para iniciação T12, circunferência de 57 a 59cm, peso de 250 a 270g, matrizada, borracha, miolo slip sistem removível e lubrificada.	Und	20	R\$ 58,24	R\$1.164,80
42	Jogos de Xadrez, plástico, 40cmx40cm	Und	12	R\$ 58,20	R\$698,40
43	Jogos de Dama, plástico 40cmx40cm	Und	12	R\$ 70,52	R\$846,24

44	Aparador de chute, de lona sintética de dupla camada de alta resistência e durabilidade, 2 alças traseiras com costuras reforçadas, respiradores laterais, dimensões 45cmx27cmx12cm, cores variadas	Par	30	R\$ 70,50	R\$2.115,00
45	Bandagem de algodão com velcro para fechar, laço para fixação do polegar, 100% algodão, dimensões 3,40x4mm	Und	50	R\$ 49,95	R\$2.497,50
46	Caneleira infantil anatômica, cor preta, baixa espessura, alta proteção, envolvendo a perna; forração com material de fácil limpeza, elásticos com regulagem em velcro, com as seguintes medidas: comprimento canela 30cm, comprimento pé 10cm, comprimento total 40cm, circunferência da canela 30cm.	Par	30	R\$ 58,95	R\$1.768,50
47	Caneleira adulto anatômica, cor preta, com tiras que auxiliam na curvatura, acolchoado em Pack-spuma, forramento interno impermeável para evitar odor e facilitar a limpeza, recheio em EVA, nas seguintes medidas: comprimento canela 35cm, comprimento pé 15cm, comprimento total 50cm, circunferência da canela 35cm.	Par	30	R\$ 79,50	R\$2.385,00
48	Traves de ferro para quadra de 2,40 por 3m	Und	10	R\$ 3.045,00	R\$30.450,00
49	Poste de para rede vôlei de 2,40 m	Und	10	R\$ 1.288,90	R\$12.889,00
50	Poste de basquete móveis de 2m	Und	10	R\$ 2.689,89	R\$26.898,90
51	Poste de basquete móveis de 1,5m	Und	10	R\$ 2.578,95	R\$25.789,50
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE VI				R\$173.451,85	

LOTE VII - MATERIAL DE CONSUMO PARA COMPOR "KIT RECÉM-NASCIDO"					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Banheira plástica em material resistente tem o fundo composto por ondulações, que evitam que o bebê deslize com facilidade, vem com compartimento para acessórios, e uma exclusiva válvula de escoamento; capacidade para 26 litros; peso: 1.00kg dimensões: 74x38x25 cm tipo sanremo ou equivalente:	Unid	300	R\$ 35,00	R\$10.500,00
2	Calça com pezinho/mijão para bebê recém-nascido, cores variadas (0 a 6 meses) 100% algodão	Unid	300	R\$ 11,00	R\$3.300,00
3	Conjunto camisa com manga pagão e calça, cores variadas (0 a 6 meses) 100% algodão	Unid	300	R\$ 21,40	R\$6.420,00
4	Lençol para berço, tecido 100% algodão, sem elástico branca, tam. 0,90 x 1,50 m cor branca	Unid	300	R\$ 21,25	R\$6.375,00

5	Conjunto pagão, composto por 3 peças 100% algodão, contendo casaquinho, body regata e mijãozinho sem pé, cores diversas	Unid	300	R\$ 26,58	R\$7.974,00
6	Tecido flanelado, 100% algodão, extra macio, tam. 1,00 x 0,80 m	Unid	300	R\$ 17,35	R\$5.205,00
7	Fralda descartável infantil, tam: p, pacote com 100 unidades, polímero superabsorvente, polpa de celulose, filme de polietileno, filme de polipropileno não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico elástico, fitas adesivas e aloe vera, tipo flufly ou equivalente	Unid	300	R\$ 56,39	R\$16.917,00
8	Fralda descartável infantil, tam: m, pacote com 80 unidades, polímero superabsorvente, polpa de celulose, filme de polietileno, filme de polipropileno não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico elástico, fitas adesivas e aloe vera, tipo flufly ou equivalente	Unid	300	R\$ 56,96	R\$17.088,00
9	Kit de camiseta sem manga 100% algodão, tam. 4 - 8 meses, pacote com 3 unidades	Unid	300	R\$ 15,55	R\$4.665,00
10	Kit higiênico para bebê (escova com cerdas extra delicadas e pontas arredondadas, pente e saboneteira de plástico resistente)	Unid	300	R\$ 18,15	R\$5.445,00
11	Manta branca tecido piquet 33% algodão e 67% poliéster sem forro tam. 0,80 x 0,80 m	Unid	300	R\$ 33,49	R\$10.047,00
12	Meia para bebê, composição aproximada de 48% poliéster, 47% polipropileno e 5% elastano, tam. De 02 - 08 meses pacote com 2 pares	Unid	300	R\$ 28,71	R\$8.613,00
13	Rede infantil, dimensões: 1,58 x 1,17 cm, capacidade máxima de carga 30 kg, composição brim 100% algodão	Unid	300	R\$ 55,05	R\$16.515,00
14	Sapatinho infantil, 100% algodão, cores variadas, pacote com 03 unidades	Unid	300	R\$ 12,15	R\$3.645,00
15	Toalha com capuz, em tecido atalhado, 95% algodão e 5% poliéster, tam. 70 x 70 cm de melhor qualidade	Unid	300	R\$ 31,20	R\$9.360,00
16	Bolsa infantil, material sintético, dimensões aproximadas: altura 29 cm, largura 40 cm e comprimento 18 cm, 01 fecho de zíper na abertura principal, um bolso interno com zíper, um bolso frontal com zíper, dois bolsos laterais pequenos, alças de mãos e alça transversal removível	Unid	300	R\$ 64,10	R\$19.230,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE VII				R\$151.299,00	

Valor global de **R\$ 1.149.510,95 (HUM MILHÃO CENTO E**

QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

Publicado por: **AILTON ANDRE NASCIMENTO DE JESUS**
Código identificador: 56146cae0d4b4e3befab171f8cb49aea

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 069/2020

PORTARIA Nº 069/2020

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA, Prefeito de Itinga do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e amparado no artigo 084 da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal 030/2002 e da Lei Municipal 114/2009;

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR para o Cargo de Provedor de Assessor Jurídico lotada na Procuradoria do Município de Itinga do Maranhão, a Senhora **HELLAYNE DAMARIS SILVA OLIVEIRA** a partir da presente data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

CUMpra-SE,
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito de Itinga do Maranhão em 13 de abril de 2020.

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA
PREFEITO DE ITINGA DO MARANHÃO

Publicado por: **LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA**
Código identificador: 75e5abeb4634d6dd4dbcd8c4ffc884aa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 SRP 012/2019

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 SRP 012/2019; Espécie: Contrato de fornecimento nº 213/2020, firmado em 09/10/2020, **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n.º 30.422.126/0001-15 e a empresa W. COSTA LOPES - DISTRIBUIDORA FIGUEIREDO, inscrito no CNPJ n.º 22.997.412/0001-80; **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIO XII -MA; **Vigência:** até 31/12/2020; **Cobertura Orçamentária:** QSE 02.07.00.12.361.0071.2085.3.3.90.30.00 - material de consumo. **Valor:** R\$14.013,60 (quatorze mil treze reais e sessenta centavos); **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pela **Contratante**, Secretário Municipal de Educação, Josué de Sousa Lima, CPF n.º 799.758.443-91 e pelo **Contratado**, **W. COSTA LOPES - DISTRIBUIDORA FIGUEIREDO**, representada pela Sra. Wilma Costa Lopes, CPF 034.542.083-78. Pio XII - MA, 14.10.2020

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 33347dce856f7a33f66da724d3345d29

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
022/2019 SRP 012/2019;**

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
022/2019 SRP 012/2019;** **Espécie:** Contrato de fornecimento nº 218/2020, firmado em 09/10/2020, **PARTES:** Fundo Municipal de Assistência Social de Pio XII, CNPJ nº 16.457.054/0001-10, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa W. COSTA LOPES - DISTRIBUIDORA FIGUEIREDO, inscrito no CNPJ nº 22.997.412/0001-80; **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIO XII - MA; **Vigência:** até 31/12/2020; **Cobertura Orçamentária** FMAS/Manutenção do Bloco da Proteção Social Básica 02.10.00.08.244.0220.2076.339030 - material de consumo. **Valor:** R\$33.735,60 (trinta e três mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos); **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Francilma dos Santos Batalha, CPF nº 841.277.163-04 e pelo **Contratado**, **W. COSTA LOPES - DISTRIBUIDORA FIGUEIREDO**, representada pela Sra. Wilma Costa Lopes, CPF 034.542.083-78. Pio XII - MA, 14.10.2020

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 76864df0c9801d979ed8071fd69c7eaa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

EDITAL Nº. 001/2020 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL nº. 001/2020 - TUNTUM - MA

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO PELO EDITAL Nº. 001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, faz a primeira Etapa de convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público Municipal regido pelo EDITAL nº. 001/2019 e Homologado pelo DECRETO nº. 007/2019 de 11 de setembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar em primeira etapa os candidatos constantes na relação do Anexo - I para confirmação de interesse em assumir as vagas para as quais foram aprovados.

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, do dia **18 de novembro** ao dia **18 de dezembro** de 2020, das 8:00 às 11:30 horas, munidos das cópias e originais dos documentos presente no Anexo- II, bem como cumprir os requisitos presente no art.7º da Lei nº. 721/2008.

Art. 3º - O não comparecimento do candidato convocado no prazo supracitado implicará na eliminação automática do concurso e, portanto a perda do direito quanto à vaga.

§1º Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento constante do Anexo II e III acarretará o não cumprimento da exigência do item 1.

DOS EXAMES MÉDICOS

Art.4º. Os candidatos deverão apresentar os exames constantes do ANEXO III do presente Edital, devidamente acompanhados de atestado de saúde física e mental realizado por um Médico do Trabalho, munidos dos exames clínicos constantes do referido anexo, sendo que, ausentes os documentos exigidos, o Município de Tuntum irá convocar os aptos no referido concurso público em sua substituição, obedecendo à ordem legal.

§1º. Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste edital, além de atender ao que determina o item 2, deverão apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção devidamente atualizado (prazo máximo de 30 dias).

Art. 5º - A carga horária e local de lotação será mantida segundo o Edital nº. 001/2019. Sendo assim, o candidato não poderá ser nomeado para localidade e carga horária diferente da que fora aprovado.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO

Art.6º. A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de Diário Oficial dos Municípios.

DA POSSE

Art.7º. Os candidatos que cumprirem as exigências constantes nos artigos anteriores terão o prazo de 30 (trinta) dias, contados do ato de publicação de nomeação, para tomar posse e receber instruções sobre o local de trabalho para o qual será designado, conforme previsto no art.18 da Lei nº. 721/2008. Devendo este se apresentar à Prefeitura Municipal de Tuntum/MA.

Art. 8º. Da data da posse, o candidato terá 03 (três) dias úteis para apresentar-se no seu local de trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo Secretário Municipal e/ou Diretor da repartição à qual ficará subordinado, conforme previsto no art.19,§1º da Lei nº.721/2008.

Art. 9º. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Concurso.

Publique-se.

Tuntum - MA, 17 de novembro de 2020.

CLEOMAR TEMA CARVALHO CUNHA

Prefeito Municipal

ANEXO - I

CONVOCADOS PARA TOMAR POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

REGIDO PELO EDITAL Nº. 001/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

COD.	CARGO	COLOCAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
101	Professo de Educação Infantil	1	ELLEN KELLENSY PESSOA NASCIMENTO MESQUI	2.340
		2	RAIMUNDA OLIVEIRA DA COSTA	3.910
		3	ELIZABETH DE CARVALHO ANDRADE	3.718
		4	ANTONIO STANIEK MARQUES DE LIMA SILVA	4.396
		5	JOSÉ DOMINGOS BARBOSA CRUZ	2.566
102	Professo de Educação Infantil	1	ADRIANA SILVA VIEIRA	5.155
103	Professo de Educação Infantil	1	JARDENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS	667
104	Professo de Educação Infantil	1	AMANDA DA SILVA BEZERRA	1.342
105	Professo de Educação Infantil	1	ANTONIO MARCIO DE SALES E SALES	165
106	Professo de Educação Infantil	1	FRANCISCO PAULO MOURA TEIXEIRA	3.727
107	Professo de Educação Infantil	1	CARLA DOS SANTOS MATOS	2.735
109	Professo de Educação Infantil	1	JANDSON ALVES DE OLIVEIRA	3.031
110	Professo de Educação Infantil	1	MIKSUELY DOS SANTOS ARAUJO MACIEL	1.160
111	Professo de Educação Infantil	1	VALERIANO ALVES FERREIRA FILHO	3.435
112	Professo de Educação Infantil	1	CRISLANE COSTA SILVA	2.540
113	Professo de Educação Infantil	1	CESANILDO VICENTE DA SILVA	1.658
115	Professo de Educação Infantil	1	ANTÔNIA ELISÂNGELA DE SOUSA LIMA	3.401
116	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ANA AMÉLIA NUNES SOUSA	3.532
		2	WYAMARTA KYARELLE GONÇALVES	8.910
		3	SINETE COSTA PONTES BENEVIDES	2.436
		4	MARIA CLEIA BARBOSA GARRIDO	4.306
		5	ARLENE CAMILO DAMASCENO CORREIA	7.785
		6	ANNE ALYNE BRITO MENDES	676
		7	LUZIA RUFINO DE MATOS CIRQUEIRA	4.521
		8	JANES RODRIGUES CRUZ	300
117	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	MARIA VALDIRENE DA SILVA SOUSA	5.265
118	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	VERA LUCIA DE JESUS PINTO	3.206
119	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	NEUBE FERNANDES NOLETO	8.779
120	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ANTONIA MARCIA SOUSA DE ARAÚJO	4.013
		2	CLAUDIA NASCIMENTO BORGES	7.694
121	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	JADSON ARAUJO SOUSA	4.030
122	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ANDRADE XAVIER DA COSTA	3.821
123	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ANTONIEL DA CONCEIÇÃO SANTOS	4.207
		2	JÚLIO CÉSAR ARAÚJO DOS SANTOS	6.205
124	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	SOLANGE DA CUNHA MACHADO	1.472
		2	KESIA REGO LANDIM VIEIRA	8.054
125	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ANDRÉ DE LUCENA SILVA	8.160
126	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ERICA DANIELE SOUSA MOURA	6.853
127	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	FRANCISCO GOMES DE ANDRADE	3.171
128	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	JAMACIARA DE SOUSA ANDRADE SILVA	3.733

129	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	ELIANE SOUSA SANTOS	8.452
130	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	DHEYVID FHELPE CORREIA LIMA PEREIRA	5.395
131	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	VALDISAR SANTOS SILVA	1.018
132	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	FRANCIMEIRE DOS SANTOS SILVA	6.951
133	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	RAIMUNDO GOMES TORRES JUNIOR	7.623
		2	OLIVEIRA MORAIS ROCHA	3.707
135	PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO	1	CLEUDE COSTA LEAL	2.348
136	PROF. DE LINGUA PORTUGUESA	1	LUIZ AKIO HISATOMI	4.100
		2	LAYSSA INGRID DA COSTA CARNEIRO	8.248
		3	NARA RUTH SOUSA SILVA	5.728
137	PROF. DE LINGUA PORTUGUESA	1	NATAL DE FRANÇA BENTO	8.783
139	PROF. DE LINGUA PORTUGUESA	1	CLEIDIMAR CARVALHO BRITO	8.985
140	PROF. DE LINGUA PORTUGUESA	1	DAYANE DARLEY SILVA SA	336
141	PROF. DE LINGUA PORTUGUESA	1	JOSÉ SILVA SANTOS	4.633
142	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	FRANCISCO ANTONIO SOUSA DOS SANTOS	3.812
		2	DAVID SILVA SOUZA	6.157
		3	RODRIGO DOS SANTOS NERI DA SILVA	2.418
143	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	ACÁSSIA DE SÁ RICART	8.126
144	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	RAILSON ALMEIDA DA SILVA	8.487
145	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	JEOVA DA SILVA SOUSA	983
146	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	FRAMARA DE CARVALHO COSTA	5.108
147	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	1	JOSE PEREIRA SOUSA NETO	2.981
148	PROFESSOR DE HISTÓRIA	1	ROMÁRIO CHAVES OLIVEIRA	728
		2	WALLESKA DANDARA VIEIRA RODRIGUES	4.002
149	PROFESSOR DE HISTÓRIA	1	FÁBIO ALVES PORTELA	8.730
150	PROFESSOR DE HISTÓRIA	1	LUCIANO GUIMARAES TAVARES	3.027
151	PROFESSOR DE HISTÓRIA	1	FRANCISCO CLEISSON DE SOUSA VIANA	4.177
152	PROFESSOR DE GEOGRAFIA	1	RICARDO BARBOSA DE SOUSA	9.030
		2	DANIELE ODORICO OLIVEIRA NOGUEIRA	2.030
153	PROFESSOR DE GEOGRAFIA	1	GUILHERME DE SOUSA SILVA	3.846
154	PROFESSOR DE GEOGRAFIA	1	WILLIAN PEREIRA DOS SANTOS	3.106
155	PROFESSOR DE GEOGRAFIA	1	FERNANDO NASCIMENTO FERNANDES	736
156	PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA	1	CLEUDILENE LUANA DOS SANTOS CONCEICAO	2.774
		2	ALYSSON BARROSO FERREIRA	4.264
157	PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA	1	AMILSON PEREIRA DE LACERDA	1.863
160	PROFESSOR DE ARTES	1	CÁSSIA SILVA LIMA	4.999
161	PROFESSOR DE ARTES	1	ANDRE SOARES BEZERRA	3.809
162	PROFESSOR DE ARTES	1	ERCULES RAFAEL CRUZ RUFINO	4.522
164	PROFESSOR DE FILOSOFIA	1	JOAQUIM VELOSO DE ARAÚJO	4.459
		2	JOSÉ ROBERTO CARVALHO DA SILVA	4.743
165	PROFESSOR DE FILOSOFIA	1	CLAUDIVAN MATOS DOS SANTOS	4.718
166	PROFESSOR DE FILOSOFIA	1	EDIVAN PEREIRA DA SILVA	5.261
167	PROFESSOR DE FILOSOFIA	1	ABRAÃO GOMES DA SILVA	4.338
168	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA	1	ELIAS VELOSO DE ARAUJO	4.424
		2	RAYLSON SOUSA PASSOS	6.155
170	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA	1	JAYMISON OLIVEIRA DA SILVA	2.548
172	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	1	PAULO CÉSAR FARIAS DE SOUSA SILVA	5.743
		2	MÁRCIA KATIELLE DOS REIS DIAS	3.863
		3	SINTIANE MARIA DE SÁ LIMA	7.214

173	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	1	ULINE MARIA SOUSA CUSTÓDIO	7.529
174	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	1	LUCENILDE DE ARAÚJO BEZERRA LIMA	3.164
175	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	1	KAYTE MARRONNY SOUSA LIMA	4.539
176	ASSISTENTE SOCIAL	1	SORAYA MODESTO BATISTA RAMOS	5.885
178	PSICOPEDAGOGO	1	FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NUNES	2.012
179	FONOAUDIÓLOGO	1	LETTYCIA DE SÁ ANDRADE	1.528
180	PEDAGOGO	1	JANES RODRIGUES CRUZ	58
181	NUTRICIONISTA	1	HEIDE SARA SANTOS FERREIRA	7.081
182	AGENTE ADMINISTRATIVO	1	JAILTON PEREIRA DA SILVA	949
183	AGENTE ADMINISTRATIVO	1	VANDEILSON RIBEIRO	1.973
192	ZELADOR	1	JOELMA VIANA NEVES	3.004
		2	LAIANNA MATIAS DA SILVA RODRIGUES	3.161
		3	BRUNA ÂNGELA PAIVA CANTANHEDE	272
		4	DANYELLE PAIVA MENDES	4.502
		5	RAQUEL PEREIRA MESQUITA	2.322
		6	INAURA RODRIGUES DE SOUSA SILVA	7.988
193	ZELADOR	1	DAYANE MARIA DE ALMEIDA SOUSA	8.231
194	ZELADOR	1	YARA DE ALMEIDA VIANA	2.942
195	ZELADOR	1	LUCILEIA ALVES DE SOUSA	3.903
196	ZELADOR	1	MARCIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA	2.894
197	ZELADOR	1	VALERIANO ALVES FERREIRA FILHO	2.293
198	ZELADOR	1	ELIZÂGELA OLIVEIRA SILVA	4.404
199	ZELADOR	1	LARISSA MELO RAMOS	6.147
200	ZELADOR	1	JAQUELINE XAVIER OLIVEIRA	3.761
201	ZELADOR	1	FRANCICO MARLON ROCHA CARVALHO	8.333
202	ZELADOR	1	CAMILA COSTA SILVA PEREIRA	7.479
203	MERENDEIRA	1	JOSENISA ARAÚJO GOMES	1.545
		2	FRANCISCA THANIELLY FEITOSA DE SOUSA	8.977
		3	JACIANE FERREIRA CARDOSO	727
		4	POLLIANA FELIX GUIMARÃES MAGALHÃES	946
		5	WKEILA SAMILLA MATOS DOS SANTOS	7.279
		6	ANA CLARA CARVALHO OLIVEIRA	7.127
204	MERENDEIRA	1	EDITE COSTA DE OLIVEIRA	4.745
205	MERENDEIRA	1	CÉLIA SOARES DA SILVA OLIVEIRA	1.215
206	MERENDEIRA	1	MARIANA PRISCILA BARBOSA ALVES	3.240
207	MERENDEIRA	1	JOEDINA SILVA LEANDRO	7.435
208	MERENDEIRA	1	ELINAAB PEREIRA FERREIRA	1.494
209	MERENDEIRA	1	DIANA MATIAS DA SILVA	6.288
210	MERENDEIRA	1	JANILDO MACEDO DOS SANTOS	3.602
211	MERENDEIRA	1	JAIANA DE SOUSA OLIVEIRA SILVA	8.938
212	MERENDEIRA	1	VERONICA DA SILVA CASTRO	5.637
213	MERENDEIRA	1	ANA VICTÓRIA LIMA RAMALHO	8.426
214	PORTEIRO	1	JOELBE FERREIRA GOMES	4.446
215	PORTEIRO	1	SAULO HENRIQUE CARVALHO DE ANDRADE	2.215
216	PORTEIRO	1	ROBERTO MENESES DA SILVA	6.562
217	PORTEIRO	1	ERILSON MELO SARAIVA	1.084

218	VIGIA	1	ANTONIO CARLOS VIEIRA COIMBRA	1.474
		2	JAMIL SOUSA JADAO	4.686
		3	MATHEUS TEIXEIRA BRITO SOUZA	7.740
		4	RAIMUNDO ALMIRATAN SOUSA RODRIGUES	5.387
		5	CICERO OLIVEIRA ANDRADE	2.423
219	VIGIA	1	AMOABB GOMES DA PAZ	1.319
220	VIGIA	1	KECIANNY ARAUJO SANTOS	7.614
221	VIGIA	1	MATEUS CUNHA DE SOUSA SILVA	5.083
222	VIGIA	1	ANDRE LUIS XAVIER DA COSTA	5.538
223	VIGIA	1	JULIANA BARROS SANTOS BANDEIRA	688
224	VIGIA	1	MARCOS SUEL LIMA CARNEIRO	3.381
225	MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR	1	DENIS RAFAEL MATOS DE SOUZA	2.297
		2	JOEL FERREIRA DA CUNHA	3.431
		3	PAULO JULIO DE SOUSA	7.735
		4	DIOGO SANTOS LIMA	4.598
		5	LEVI ALVES DA SILVA DOS SANTOS	6.149
		6	ROMARIO DA SILVA FONTINELE	859
226	MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR	1	LUIZ GONZAGA PINHEIRO FILHO	4.033
227	MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR	1	WILLIAMS FRAZÃO DA SILVA	3.703
		2	MARCELO PEREIRA MENDOÇA	1.762
228	MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR	1	SAMUEL SILVA SOUZA	7.241
229	MOTORISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR	1	FRANCISCODAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA	4.435
		2	PEDRO PEREIRA TAVARES	8.794

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

COD.	CARGO	COLOCAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
230	MÉDICO PSIQUATRA	1	PAULO ROBERTO OLIVEIRA HENRIQUE SANTANA	8.080
231	MÉDICO OBSTETRA	1	EGLANTINE QUEIROZ BEZERRA	4.591
232	MÉDICO CIRURGIÃO GERAL	1	MÁRIO LUNA DOS SANTOS PINHEIRO	5.936
233	MÉDICO CLÍNICO	1	RONAN DA SILVA NASCIMENTO	1.290
		2	WALKER FAGNER DE SOUZA MATOS	367
		3	HEBER DE ARRUDA ANTUNES	8.697
234	MÉDICO INTERVENCIONISTA	1	HUGO SEBASTIÃO DE SOUZA BEZERRA	1.979
		2	VALDERI MOURA DE CARVALHO JUNIOR	2.750
		3	LAFAYETH FONTENELE BANDEIRA DE MACEDO	2.488
		4	JOSÉ ALBERTO PEREIRA PIRES	4.865
		5	JOSÉ DANIEL E SILVA FILHO	6.097
235	MÉDICO REGULADOR	1	DANIEL LEITE DE SOUSA	5.145
		2	LUÍS HENRIQUE SANTOS MARTINS FILHO	122
		3	RODRIGO TORRES DA COSTA	4.714
236	MÉDICO CLÍNICO	1	JONAS SOUSA FONTES	3.565
		2	JÉSSICA TORRES SCHERR	4.833
		3	PRISCYLLA SOUSA SANTANA ROSA	2.516
		4	ALLYSON COELHO RIBEIRO	238
		5	YWAK CAMPOS POMPEU	5.974
237	ENFERMEIRO	1	LUANA PEREIRA IBIAPINA COELHO	3.523

238	ENFERMEIRO	1	PATRICIA HELEN ABREU SILVA	1.819
		2	ALESSANDRA GONÇALVES MARTINS	2.395
		3	EDYANE ROCHA LIMA SÁ	1.797
		4	THAMIRIS PEREIRA FONSECA PINHEIRO	8.146
239	ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA	1	BEATRIZ DOS SANTOS CORREIA	4.392
		2	PAULA RODRIGUES LIMA	8.551
		3	HELIDA RAVENA GOMES DA SILVA	6.136
		4	WELITA GOMES DA PAIXÃO MELO	4.655
240	ENFERMEIRO	1	MELRY ANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA	5.958
		2	HILDA VIEIRA SANTOS	4.249
		3	GÉSSIKA ALINE DE SOUSA CERQUEIRA	564
		4	LARISSA DA COSTA LIMA	5.156
		5	CLEYCE PALOMA MOURA BARROS	8.165
241	ENFERMEIRO	1	IVAN GLEYTON GASPAR CAMAPUM	4.324
		2	GERLANE ASSUNÇÃO MILHOMEM FERRAZ	579
242	TERAPEUTA OCUPACIONAL	1	KATIUSCIA LAYANE DE SOUZA RIBEIRO DA SILVA	225
		2	GIRLAYNI MARINHO SERENO	8.619
243	EDUCADOR FÍSICO	1	LARISSA SANTOS PIAULINO	3.373
		2	JOANNA ANDRESSA BARBOSA SILVA DIAS	4.161
244	FISIOTERAPEUTA	1	NATÁLIA COUTINHO DOS SANTOS	4.172
		2	SAMARA RESENDE LIMA MARTINS	3.948
		3	THARCYLLA MYRELLY BRITO DUARTE DA COSTA	5.660
245	NUTRICIONISTA	1	THAMILES SABRINA LIMA ALVES	6.671
		2	HELENA MANOELLA DE MORAES RÊGO	5.036
246	FONOAUDIÓLOGO	1	WELYZAIANNE FERREIRA DE SOUZA	8.310
247	FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO	1	LEILIANE DA SILVA ALMEIDA	8.098
		2	JULIANA LIMA ARAUJO COSTA	3.562
		3	DIEGO DE ARAUJO PUÇA	4.780
248	CIRURGIÃO DENTISTA	1	TAIARA ARAÚJO SILVA ALVES PESSOA	8.749
249	CIRURGIÃO DENTISTA	1	THIAGO DE CASTRO FERNANDES EPITACIO	3.506
		2	FERNANDA SANTANA ALVES LEITE	7.422
		3	TÁSSIO LUIZ DA SILVA FREITAS	5.734
		4	ANDRESSA HELLEN BANDEIRA CAMPELO	673
		5	LETÍCIA LIMA GOMES BRANDÃO	9.067
250	CONDUTOR	1	JOSE PEREIRA SOUSA NETO	3.080
		2	JARDESON DE ALMEIDA PEREIRA	1.001
		3	DIOGO SANTOS LIMA	8.923
		4	RAFAEL XAVIER DA COSTA	4.547
		5	LUAN FELIPE CUNHA DE SOUZA	1.614
251	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	1	KLEYTON DIEGO DA SILVA	2.439
		2	ANA CLEIDE ALMEIDA DA ROCHA	2.008
		3	ENOS RAMOS SILVA	9.032
		4	KAROLAYNE CARNEIRO PEREIRA	2.520
		5	FRANCISCA SUZANNE RODRIGUES SILVA	8.805

253	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	1	LETICIA DE CARVALHO MOARES	5.460
		2	JENNIFER ANDRADE FEITOSA	2.519
		3	FILIFE SILVA SOUSA	8.009
		4	MONALISA RIBEIRO SANTANA	915
		5	MARIA IVONEIDE DE ARAÚJO PEREIRA	2.006
		6	ANTONIA SILVA LIMA	3.400
		7	ANTONIA SOUSA SILVA HONORATO	4.601
		8	NIVIA MARIA SOARES DE SOUSA	6.104
		9	ROSIMEIRE MARIA DA CONCEICAO CAMPELO	9.046
254	TÉCNICO EM RADIOLOGIA	1	SARA SUENIA DE OLIVEIRA LIMA	4.868
		2	MEIRIANE DOS SANTOS PAIXÃO SOUSA	6.161
255	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	FRANCISCO EDNEY DE CARVALHO SILVA	5.570
		2	LARISSA FERREIRA DOS SANTOS	7.742
		3	MARCOS AURELIO LIMA SILVA	7.765
		4	HALINNA PATRÍCIA CARVALHO DIAS	5.297
		5	WENDELL VANUTH PEDRINO GALVÃO (PNE)	6.458
		5	WOSHINGTON ALBUQUERQUE BARROS	8.027
		6	JAYNARA ARAUJO DA COSTA	8.833
		7	JOÃO VITOR FEITOSA DOS SANTOS	4.775
		8	HIGOR RANIELY PEREIRA DE OLIVEIRA	8.849
		9	MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA	8.547
		10	MARCONY LUNA FEITOSA	3.694
		11	JERFFESON DO NASCIMENTO MEDEIROS	7.475
		12	THAYARA KELLY LOPES DE LIMA	2.652
		13	JELCIVAN SANTOS DE ALENCAR	4.386
		14	ANTONIO FAGNER DOS SANTOS SOUSA	7.167
15	ROSANE GOMES DA SILVA	8.214		

256	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	1	KLEBER MELO LIMA	2.666
		2	ALESSANDRA SOUZA LEITE	4.535
		3	NAIRA GUEDES DA SILVA	3.973
		4	WELLINGTON LIMA GONCALVES	8.654
		5	IVONETE MOREIRA DAS NEVES	8.495
		6	MAYARA ARAUJO FAUSTINO	6.849
		7	JAISSON FERREIRA MENDES	4.916
		8	ANA KESIA NOBERTO DE OLIVEIRA	840
		9	JANES RODRIGUES CRUZ	292
		10	MARIANA SILVA DE CARVALHO	2.875
		11	MARILSA SILVA DE CARVALHO	2.728
		12	STTENIO BARBOSA SARMENTO	7.923
		13	FRANKLIM CARVALHO DA SILVA	6.325
		14	CRISTINA BATISTA OLIVEIRA	6.869
		15	JOAQUIM GOMES SILVA NETO	1.726
		16	MARCOS ANTONIO COSTA RODRIGUES	6.939
		17	SORAYA DELMONTE SOUSA	8.583
		18	LARISSA MARQUES DE SOUSA CHAGAS	2.119
		19	KENEDY SILVA MOREIRA	4.334
		20	FRANCISCO RAFAEL LIMA DOURADO	5.627
		21	JAINA ALMEIDA NASCIMENTO	8.907
		22	VANDEILSON DE SOUSA SILVA	4.472
		23	FRANCISCA SOUSA MOURA	1.943
		24	MEIRISMAR DA SILVA SOUSA	4.068
		25	SARYNE SOUSA DE CARVALHO BERNARDES	7.919
		26	PAULO HENRIQUE COSTA DE FIGUEIREDO	5.040
		27	TARCIZIO TEIXEIRA SILVA	4.000
		28	FRANCIANE FERNANDES ANDRADE DE ARAUJO	5.097
		29	MATEUS SOUSA SILVA	239
		30	LEIDINALVA DOS SANTOS COSTA	8.010
257	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	1	VITORIA MOURA DE OLIVEIRA LUNA	4.450
		2	MARIMARA PINHEIRO DE OLIVEIRA	820
		3	MARIA DAS GRAÇAS SILVA CARVALHO	6.875
		4	MAYARA LIMA BESERRA	3.403
		5	ADRIANA DA SILVEIRA SILVA	1.124
		6	JOANDERSON DE SOUSA COSTA	1.830
		7	DOMINGOS BRITO LIMA	4.427
258	COZINHEIRO	1	NAYARA DOS SANTOS SILVA	8.891
		2	AMANDA MORAIS DA SILVA	6.920
		3	ALEXANDRA SILVA CARDOSO AZEVEDO FERNAN	1.175
		4	GIULANE DE JESUS DO NASCIMENTO	4.828
		5	LAUANE LUCENA CARVALHO	5.541

259	VIGILANTE	1	JAKSON RIBEIRO CONCEIÇÃO	8.256
		2	FLAUDEMIR SIMPLICIO DE SOUZA JUNIOR	8.185
		3	DENISON SILVA DOS SANTOS	5.255
		4	JERFFESON DO NASCIMENTO MEDEIROS	7.472
		5	CARLOS ANDRÉ DE SOUSA MENDES	5.520
		6	ANTONIO FAGNER DOS SANTOS SOUSA	7.200
		7	EDMILSON SOARES DOS REIS	3.963
		8	WEMERSON SANTANA LIMA	3.276
		9	DIEGO DA COSTA SOUZA	5.526
		10	GUSTAVO COSTA RIPARDO	7.340
		11	MARCOS DOUGLAS ALVES DA SILVA	2.354
		12	PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUSA	2.642
		13	LUIS LEANDRO COSTA GOMES	784
		14	LUIS FERNANDO SILVA NASCIMENTO	6.670
		15	NAYARA RACQUEL SILVA MONTEIRO	6.746
		16	ANTONIO CARREIRO VARÃO NETO	6.469
		17	RAILON MACEDO SILVA	3.914
		18	AURELIANO PINHEIRO DOS SANTOS	3.000
		19	ANA PAULA GOMES DA SILVA	6.801
		20	PATRIK ANDERSON SILVA COUTINHO	8.892

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

COD.	CARGO	COLOCAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
260	ASSISTENTE SOCIAL	1	ERICO ITHALO REGO MORAES	6.915
261	ASSISTENTE SOCIAL	1	ANTONIA MÁRCIA CRISTINA SOUSA LIMA	2.128
262	ASSISTENTE SOCIAL	1	THAYSA FERNANDA RAMALHO NERY DE OLIVEI	9.017
		2	VANESSA LIMA BRANDÃO	8.990
263	ASSISTENTE SOCIAL	1	KESCIA LUANA GOMES DA SILVA	1.760
264	ENTREVISTADORES	1	KELY DIAS FORTALEZA SOUZA	8.581
		2	VANESSA LIMA BRANDÃO	1.747
		3	ELAINNE DE SA LIMA	7.372
265	DIGITADOR	1	JOABE DE OLIVEIRA MIRANDA	7.519
		2	KÁSSIO KAIRO DA SILVA MELO	8.807
266	DIGITADOR	1	TAMIRES SANTOS SILVA	9.010
267	DIGITADOR	1	JOYCE VITORIA DOS ANJOS RODRIGUES SOUSA	2.473
268	SERVIÇOS GERAIS	1	MARIA GABRIELA DOS SILVA	4.314
		2	ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA	566
269	SERVIÇOS GERAIS	1	ANNA KARINNE SANTOS SILVA	4.558
270	SERVIÇOS GERAIS	1	KARINA SCUTERI DE SOUSA FREITAS	4.514
		2	SAMARA SOUSA DOS SANTOS E TEREZA	1.875
271	SERVIÇOS GERAIS	1	SIDINEY REIS TEIXEIRA	9.060
		2	AKATIA PEREIRA DE LACERDA SOUSA	2.584
273	PORTEIRO	1	FRANCISCO RAPOSO COSTA	7.084
		2	JAILTON PEREIRA DA SILVA	928
274	PORTEIRO	1	ANNA GABRIELA DA SILVA LIMA	5.733
275	PORTEIRO	1	NATANAEL ALVES LUSTOSA	3.292
276	VIGIA	1	ODAEZIO DOS SANTOS GOVEIA	4.143
		2	GUSTAVO MORAES SILVA	4.911

277	VIGIA	1	JOSE RAIMUNDO BARBOSA DOS SANTOS	8.760
278	VIGIA	1	JOSÉ ROMÁRIO PEREIRA	5.020
		2	PEDRO HENRIQUE LIMA SARAIVA	5.633
279	VIGIA	1	YHOORRANYS PEREIRA DA SILVA	5.019
		2	FRANCIMILSON DE SOUZA COSTA	1.745
280	VIGIA	1	JOSÉ WYGNÓ DE SOUSA	9.055
		2	ALEXSANDRO DA SILVA COSTA	8.211
284	ADVOGADO	1	SALATIEL COSTA DOS SANTOS	2.976
285	AGENTE SOCIAL	1	NATALINALVA DE OLIVEIRA SILVA	7.075
286	COORDENADOR	1	LEONARDO VIEIRA DE SOUSA	8.877
288	COORDENADOR	1	JULIANA VIRGINIA DO NASCIMENTO ARAUJO	6.539
290	PEDAGOGO	1	ANTONIA RIBEIRO COSTA	6.632
291	PEDAGOGO	1	ADRIANO DE ARAUJO LIMA	8.240
293	AGENTE ADMINISTRATIVO	1	DANYEL COSTA MENDES	6.999
		2	FABIANNY COSTA SILVA	2.213
294	AGENTE ADMINISTRATIVO	1	RAYNARA SENA DE ANDRADE	4.460
		2	YASMIM OLIVEIRA DA SILVA	6.640
295	PROFESSOR DE MÚSICA	1	FRANCISCO PAULO ALBUQUERQUE FILHO	2.037
		2	WESLEY SILVA DE SOUSA	2.632
296	PROFESSOR DE MÚSICA	1	LUIZ HENRIQUE DE ARAÚJO	1.780
298	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA	1	RENATA BEZERRA VIEIRA	833

ANEXO - II RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

1. 01 (uma) Foto 3 X 4;
2. Cópia da Carteira de Trabalho - CTPS;
3. Cópia do PIS/PASEP;
4. Apresentação do original e cópia legível dos seguintes documentos:
 - 4.1. CPF;
 - 4.1.1. Declaração de Imposto de Renda (caso seja isento de apresentar a declaração, deverá apresentar comprovante de situação regular do CPF);
 - 4.2. Cédula de Identidade (RG) ou de Órgão de Classe Profissional no caso de carreira regulamentada;
 - 4.3. Título de eleitor;
 - 4.4. Certidão de quitação eleitoral;
 - 4.5. Certidão de Casamento ou de Nascimento, se solteiro;
 - 4.6. Certidão de Nascimento de filhos com até 18 (dezoito) anos, se tiver;
 - 4.7. Carteira de vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos;
 - 4.8. Certificado de reservista, para os candidatos do sexo masculino;
 - 4.9. Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
 - 4.10. Comprovante de residência atualizado;
 - 4.11. Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em órgão profissional e/ou cópia da Carteira de Registro nos conselhos, devidamente acompanhada da certidão de situação de regularidade;
 - 4.12. Carteira de habilitação (para o cargo de motorista na categoria exigida);
 - 4.13. Certidão negativa de ações cíveis e criminais (expedidas pelo Tribunal de Justiça do Maranhão e Justiça Federal do Maranhão);
5. Declaração/Relação de Bens assinada e devidamente autenticada (modelo em anexo), podendo ser substituída pela declaração do imposto de renda;
6. Declaração assinada e devidamente autenticada, de que o candidato não exerce outro cargo na Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, que gere impedimento legal (modelo em anexo);
7. Termo de interesse no Cargo preenchido e assinado pelo candidato (modelo em anexo);
8. Dados para contato: número de telefone e endereço eletrônico;
9. Declaração assinada de que o candidato não sofreu penalidade no exercício de cargo na Administração Pública (modelo anexo);
10. Dados bancários da Conta Corrente- Banco do Brasil S/A;

Observações: Entregar os original e duas cópias.

ANEXO - III EXAMES MÉDICOS PRÉ ADMISSIONAIS (ATUALIZADOS)

1. Eletrocardiograma - Com laudo do Especialista;

2. Hemograma completo com contagem de plaquetas;
3. Glicemia em jejum;
4. Ureia;
5. E.A.S.
6. TGO e TGP;
7. Bilirrubina Direta e Indireta e Total;
8. Creatinina;
9. V.D.R.L.
10. Lipidograma Total (Colesterol Fracionado e Triglicérides)
11. Raio X de tórax em PA - Com laudo do Especialista.
12. Grupo Sanguíneo e fator RH
13. Exame Parasitológico de Fezes (E.P.F.)
14. Laudo de Sanidade Mental emitido por psiquiatra (com carimbo de psiquiatra).

Além dos exames solicitados acima, a categoria abaixo relacionada deverá anexar os seguintes exames:

- Ø Auxiliar de Serviços Gerais - RX coluna lombo-sacra e bacia com laudo emitido por especialista (Médico Ortopedista);
- Ø Professores - Audiometria e Laringoscopia com laudo emitido por especialista (Fonoaudiólogo e Médico Otorrinolaringologista);

Observações: Entregar os original e duas cópias.

ANEXO - IV
DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

Eu _____, tendo em vista o art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal, c/c o parágrafo 5º., do artigo 13, arts. 117, X, 118, § 3º, 119 e art. 120, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e Lei 721/2008, de 16 de dezembro de 2008 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos de Tuntum(MA)), DECLARO, para todos os efeitos legais, que ao tomar posse no cargo efetivo DE _____, do Quadro de Pessoal do Município de Tuntum(MA):

() Detenho aposentadoria (descrever abaixo, cargo e órgão).

Cargo/atividade	Órgão/inic. priv./prof. lib./auton.
-----------------	-------------------------------------

() Não participo de gerência ou administração de sociedade privada (Inciso X do artigo 117, da Lei n .112/90 - caso seja participante de sociedade privada, deverá apresentar o contrato social).

() Não acumulo qualquer outro cargo/emprego/função em órgão público federal, estadual ou municipal, na administração direta ou indireta, incluindo autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo Poder Público.

() Ocupo e/ou Acumulo cargo/emprego/função em órgão público federal, estadual ou municipal, na administração direta ou indireta, incluindo autarquias empresas públicas, sociedades de economia mista, subsidiárias e sociedade controladas, direta e indiretamente pelo Poder Público, abaixo discriminado:

Cargo/atividade	Órgão/inic. priv./prof. lib./auton	Carga horária semanal
-----------------	------------------------------------	-----------------------

Estou ciente da proibição de acumulação de cargos, empregos e funções dos Poderes da União, dos Estados e dos Municípios, incluindo-se autarquias, empresas públicas, fundações e sociedades de economia mista, comprometendo-me, ainda, a comunicar à Secretaria de Recursos Humanos qualquer alteração que vier a ocorrer em minha vida funcional que não atenda aos dispositivos constitucionais, legais e infra-legais que regem os casos de acumulação de cargos, empregos e funções públicas.

Estou ciente de que qualquer omissão constitui presunção de má-fé, razão pela qual ratifico que a presente declaração é verdadeira, haja vista que constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, prestar declaração falsa com finalidade de criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.

Tuntum(MA), ____ de _____ de _____.

Nome Legível e Assinatura do Servidor

ANEXO - V
DECLARAÇÃO DE BENS

Declaro, nos termos da Lei, que nesta data, possuo os seguintes bens:

- () Não possuo bens a declarar.
- () Posso bens a declarar, conforme segue abaixo:

IMÓVEIS

Endereço	Data de Aquisição	Valor de Aquisição	Valor Atual

VEÍCULOS

Tipo	Data de Aquisição	Valor de Aquisição	Valor Atual

OUTROS - APLICAÇÕES FINANCEIRAS

FONTES DE RENDA

NOME COMPLETO: _____

CARGO: _____

Tuntum(MA), ___ de _____ de _____.

Assinatura

**ANEXO - VI
TERMO DE NÃO INTERESSE NO CARGO**

Eu, _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ e inscrito(a) no CPF nº _____, frente à aprovação no Processo Seletivo n.º 01/2016, do Município de Tuntum - MA, **DECLARO NÃO TER INTERESSE** de tomar posse no cargo de _____, no presente momento, **requerendo minha desclassificação**.

Tuntum(MA), ___ de _____ de _____.

Assinatura do candidato

**ANEXO - VII
DECLARAÇÃO**

Eu, _____, portador (a) da Carteira de Identidade nº _____ e inscrito(a) no CPF nº _____, declaro para os devidos fins, que no exercício de cargo ou função pública, não soufrí penalidade disciplinares, inclusive, as previstas na Lei Complementar nº. 135/2010 (Lei da Ficha Limpa), conforme legislação aplicável. E, por ser verdade, firmo a presente declaração.

Tuntum(MA), ___ de _____ de _____.

Assinatura do candidato

Publicado por: CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Código identificador: e3749ed032976ac4ebf136d3dc0d3a3a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

DECRETO Nº 049/2020, DE 17 DE NOVEBRO DE 2020

DECRETO Nº 049/2020, DE 17 DE NOVEBRO DE 2020

Nomeia comissão de transição e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o ofício 001/2020 do Prefeito Eleito **RAIMUNDO NONATO ABRAÃO BAQUIL**;

CONSIDERANDO o art.1º, §1º da Lei Estadual 10.186/2014, e;

CONSIDERANDO a necessidade de fornecimento de todos os dados e informações necessários à implementação do programa de governo da nova gestão, inteirando sua equipe do funcionamento dos órgãos e entidades que compõem a

Administração de Tutóia (MA), tudo de acordo com os princípios de responsabilidade e transparência da gestão fiscal nas transições de governo, conforme previsto na Lei Estadual 10.186/2014 e na Constituição do Estado do Maranhão;

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os integrantes abaixo relacionados, para compor a comissão de transição administrativa:

I - CONSUÊLA FÉLIX DE VASCONCELOS NETA - CPF: 358.085.783-53

II - ADRIANA DE PAIVA LIMA - CPF: 647.662.173-49

III - ALEXANDRE JOSÉ NEVES BAQUIL - CPF: 659.527.743-34

IV - DAYNA FILGUEIRAS LIMA BAQUIL - CPF: 035.910.793-16

V - JOSE RIBAMAR MARQUES DE SOUSA - CPF: 732.947.643-91

VI - MAURO MONÇÃO DA SILVA - CPF:532.683.503-72

VII - ANTONIO DIEGO VERAS DE ARAÚJO - CPF:

041.760.763-64

VIII - NAYANE FERREIRA SILVA - CPF:053.068.393-80

IX - MARIA DAS GRAÇAS SEREJO ROCHA - CPF: 375.083.

X - NILTON OLIVEIRA REBELO - CPF: 996.592.556-91

XI - JOSEILDON SOARES DE SOUSA - CPF: 023.895.673.39

Parágrafo único. A equipe prevista no "caput" deste artigo será coordenada pelos senhores CONSUÊLA FÉLIX DE VASCONCELOS NETA e MAURO MONÇÃO DA SILVA

Art. 2º A Comissão de Transição tem por finalidade propiciar ao Chefe do Poder Executivo em término de mandato, informar ao Prefeito eleito sobre as ações, projetos e programas em andamento, visando dar continuidade à Gestão Pública e, ao Prefeito eleito, antes da sua posse, conhecer, avaliar e receber do atual Chefe do Poder Executivo todos os dados e informações necessários à elaboração e implementação do Programa do novo Governo.

Art. 3º Os trabalhos da Comissão de Transição dar-se-ão entre 19 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

Art. 4º Os trabalhos a serem desenvolvidos por força deste decreto, serão considerados serviços públicos relevantes.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Município de Tutoia, Maranhão, em 17 de novembro de 2020.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA

Código identificador: 0f1bc8e7524b58e3bfbcbcaea3b914d37

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa ANTONIO DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME, CNPJ nº 07.737.378/0001-11; OBJETO: Obras de recapeamento asfáltico de vias urbanas; Clausula Primeira - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Clausula Sétima do contrato nº 108/2018; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor no contrato original. SIGNATÁRIOS: Diogo Moreira Almeida de Carvalho, CPF nº 003.531.621-75, pela contratada e Jorge Luiz Brito de Oliveira, CPF nº 043.815.053-87, pela contratante Em, 24 de abril de 2020.

Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: 4c6e7a406715ce1410a66630d9c95cea

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

ERRATA DA PORTARIA N.º 867/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 867/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 04, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: "Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) GEISE RABELO GARCÊS, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no (a) Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (10.04.2019 a 10.04.2020) no período de **11/12/2019 a 09/01/2021**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais)."

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) GEISE RABELO GARCÊS, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no (a) Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (10.04.2019 a 10.04.2020) no período de 11/12/2020 a 09/01/2021, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA

Código identificador: 569bf40bda24a077a38eeca19993d624

ERRATA DA PORTARIA N.º 872/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 872/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 05, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: "Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) ROSA MARIA DA SILVA VIEGAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no (a) Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (08.09.2019 a 08.09.2020) no período de **11/12/2019 a 09/01/2021**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais)."

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) ROSA MARIA DA SILVA VIEGAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no (a) Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (08.09.2019 a 08.09.2020) no período de **11/12/2020 a 09/01/2021**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA

Código identificador: 03893992fc2ec9da69cbfbc784cfc5d1

**ERRATA DA PORTARIA N.º 880/2020 DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO**

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 880/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 07, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) JOSÉ MARCIO DA SILVA ROCHA, ocupante do cargo de Vigia, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Profª Erondine Silva, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício (08.05.2019 a 08.05.2020) no período de 16/12/2020 a 14/01/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) JOSÉ MARCIO DA SILVA ROCHA, ocupante do cargo de Vigia, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Profª Erondine Silva, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício (08.05.2019 a 08.05.2020) no período de 16/12/2020 a 14/01/2021, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 3279c2f103a2411865ddc9648d241a36*

**ERRATA DA PORTARIA N.º 881/2020 DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO**

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 881/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 08, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) MARIA ROZIANE DA MATA DA SILVA, ocupante do cargo de Agente de Administração, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (31.07.2019 a 31.07.2020) no período de 07/12/2020 a 05/01/2021, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) MARIA ROZIANE DA MATA DA SILVA, ocupante do cargo de Agente de Administração, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (31.07.2019 a 31.07.2020) no período de 02/12/2020 a 31/12/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009

(Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 602a88919c1b05c677dcd1ac8d12ce67*

**ERRATA DA PORTARIA N.º 889/2020 DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO**

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 889/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 10, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) DOMINGOS MATA E MATA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Sabino José da Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (19.05.2019 a 19.05.2020) no período de 01/12/2019 a 30/12/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) DOMINGOS MATA E MATA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Sabino José da Fonseca, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (19.05.2019 a 19.05.2020) no período de **01/12/2020 a 30/12/2020**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 4c5181c5e54d11ea157db9284f1c48e7*

**ERRATA DA PORTARIA N.º 893/2020 DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO**

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 893/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 11, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) MARCOS DE OLIVEIRA MONTE, ocupante do cargo de Agente de Administração, lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura, com exercício no (a) Secretaria Municipal de

Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente, 24, (vinte e quatro) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (01.07.2019 a 01.07.2020) no período de 10/12/2020 a 02/01/2021, em razão de ter cometido 8 faltas injustificadas no período aquisitivo de 01/07/2019 a 01/07/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) MARCOS DE OLIVEIRA MONTE, ocupante do cargo de Agente de Administração, lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (01.07.2019 a 01.07.2020) no período de **10/12/2020 a 08/01/2021**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida

Secretária Municipal de Administração

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: bab17a4e46ae2be6e02c93f23e3cff79*

ERRATA DA PORTARIA N.º 901/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N.º 901/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n.º 196, página 13, no dia 16 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) FERNANDO JORGE FRAZÃO FONSÊCA, ocupante do cargo de Assistente Técnico II DAS - 5, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (02.01.2019 a 02.01.2020) no período de **01/12/2019 a 30/12/2020**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).”

LEIA-SE: Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) FERNANDO JORGE FRAZÃO FONSÊCA, ocupante do cargo de Assistente Técnico II DAS - 5, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (02.01.2019 a 02.01.2020) no período de **01/12/2020 a 30/12/2020**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Humberto de Campos - MA, 16 de novembro de 2020.

Louise Santos Almeida

Secretária Municipal de Administração

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 905bf52e60e5f57e17ba329195b052c0*

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2020 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 89/2020 - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 31/2020-SRP/CPL. PARTES:** Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa P R P GASPAR E Cia LTDA, CNPJ: 07.256.080/0001-90. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Pneus para atender as necessidades da prefeitura de Humberto de Campos. VIGÊNCIA: até 31/12/2020, iniciando na data de sua assinatura. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 10.598,00 (dez mil, quinhentos e noventa e oito reais), MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. ASSINATURAS: Geane dos Santos e Santos e Wandecleyton Pereira Gaspar. Humberto de Campos - MA, 03 de novembro de 2020.

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 97043458d7fbc4d0fc3bdc539b6525b*

RESENHA DE CONTRATO Nº 281/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 281/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.149.510/0001-28). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cadeiras de rodas para o Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: até final do exercício financeiro, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 03 DE NOVEMBRO DE 2020. ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS, Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; LILIANE MAYA SANTIAGO - Representante Legal.

*Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 2549f049ae0062365a409e12fe58aa47*

PORTARIA Nº 902 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 902 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto nos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) BELICE SANTOS DA SILVA, ocupante do cargo de **Agente de Administração**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Administração, com exercício no (a) Secretaria Municipal de Administração, **5** (cinco) dias de **Licença Para Tratamento de Saúde**, no período de **10/11 a 14/11/2020**, nos termos dos Arts. 150, 151,

152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 10 de novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUBERTO DE CAMPOS - MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 2f50856d69b86121a503272dd2692669

PORTARIA Nº 903 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 903 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **IVONETE GOMES DA SILVA**, ocupante do cargo de **Auxiliar de Serviços Gerais**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Teodoro Rodrigues de Jesus, **30** (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (26.06.2019 a 26.06.2020) no período de **01/12 a 30/12/2020**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de início das férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUBERTO DE CAMPOS - MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 8563a7b9a2d41fcf96d8388adf6e02d4

PORTARIA Nº 904 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 904 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 18 da Lei nº 12/2009 (Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal de Humberto de Campos).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **FLORNICE LOPES**, ocupante do cargo de Professor (a), lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, em exercício no (a) JI Pequeno Polegar, **Progressão na Carreira Automática da Classe A para a Classe B**, em conformidade com o art. 18 da Lei nº 12/2009 (Plano de Cargo, Carreira e Vencimento do Magistério Público de Humberto de Campos).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUBERTO DE CAMPOS - MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 45677344533089aa34f92cf88f459bf2

PORTARIA Nº 905 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 905 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 143 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **REGIANE FRAZÃO COSTA**, ocupante do cargo de **Auxiliar de Serviços Gerais**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM Adalberto Mendes Filho, 02 (dois) anos de **Licença para Tratar de Interesses Particulares**, sem ônus, no período de 02.11.2020 a 02.11.2022, nos termos do Art. 143 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo, a pedido do servidor ou por motivo de interesse público, mediante ato fundamentado.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUBERTO DE CAMPOS - MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 2f5b51ee42853d1ba25a95fb98bee206

PORTARIA Nº 906 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 906 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **FABIO SOUSA AGUIAR**, ocupante do cargo de **Guarda Municipal**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Administração, com exercício no (a) Guarda Municipal, **30** (trinta) dias de férias, referente ao exercício 2019/2020 (02.09.2019 a 02.09.2020) no período de **10/12/2020 a 08/01/2021**, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de início das férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 11c9cfca90949fbaaeaed5b9af1482f8

PORTARIA Nº 907 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020 -

PORTARIA Nº 907 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto nos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **MARINEIA DA SILVA COSTA**, ocupante do cargo de **Professor**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) EM João Batista Pereira, **15** (quinze) dias de **Licença Para Tratamento de Saúde**, no período de **13/11 a 27/11/2020**, nos termos dos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 13 de novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA
Código identificador: 7f4cb2ec66401b7b2938b9ba1eff690f



WELLYK OLIVEIRA COSTA DA SILVA

Presidente

www.famem.org.br

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: (98) 21095400

www.diariooficial.famem.org.br